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Drogie czytelniczki i drodzy czytelnicy!

Jesteśmy razem. Spotkaliśmy się przy Betlejem-
skim Świetle Pokoju, śpiewaliśmy kolędy i próbowali-
śmy wigilijnych potraw. Razem szczodrze wsparliśmy 
tegoroczną zbiórkę Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, spotkaliśmy się podczas miejskich konsultacji 
i rozmów przy wspólnym stole, a 14 lutego podawaliśmy 

dalej serdeczności. 
Wspólnota, to ważna wartość, którą budujemy w  naszym mieście. Jednym 

z narzędzi w tym procesie jest dialog, a wraz z nim ciekawość drugiego i szacu-
nek. Te słowa padały często podczas rozmowy z naszym wyjątkowym gościem 
– ambasadorem Tomaszem Orłowskim. Spotkanie z nim  rozpoczęło nowy cykl 
„O dyplomacji z…”, podczas którego chcemy przedstawiać mińskiej społeczności 
wybitnych dyplomatów i uczyć się razem sztuki dyplomacji, która ma u nas histo-
ryczne początki w pismach Stanisława Mińskiego.

W styczniu i lutym rozstrzygnęliśmy największe konkursy dotacyjne dla or-
ganizacji pozarządowych i podpisaliśmy już umowy na zadania z klubami. Przed 
nami wiele wydarzeń sportowych, a także liczne jubileusze. W tym roku będziemy 
świętować 100-lecie MKS „Mazovia”, 40-lecie Mińsko-Mazowieckiego Klubu Kara-
te Kyokushin, 25-lecie Mińskiego Towarzystwa Muzycznego, a także 20-lecie Mu-
zeum Ziemi Mińskiej. Przygotujcie się na wspaniałe spotkania, koncerty i festiwale.  
Już wkrótce Gala Kobiet im. Anny Mińskiej – społeczna inicjatywa wyróżniająca 
mińszczanki za ich działania dla innych. Relację z gali opublikujemy w kolejnym 
numerze MIM. Miasto również przygotowało niespodzianki dla mińszczanek: 
8 marca zaprosimy Was na warsztaty oparte na mińskiej herstorii, a 9 marca 
MM Big Band zagra dla Was koncert.

Szukajcie informacji o wydarzeniach na stronie miasta, w mediach społeczno-
ściowych i tablicach informacyjnych.

Zapraszamy!
Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy,

Pierwsze dwa miesiące nowego 
roku upłynęły na intensywnym przy-
gotowywaniu wniosków grantowych 
na ważne dla miasta projekty. Od 
17  grudnia do momentu oddania 
tego informatora złożono 19 wnio-
sków, z  czego trzy już zakończyły się 
przyznaniem dofinansowania. Miasto 
i  jego jednostki kontynuują starania 
o kolejne dotacje.

Z radością przyjęliśmy wiadomość 
o przyznaniu środków na utworzenie 
pierwszego miejskiego żłobka. Na 
realizację tego zadania mamy czas 
do czerwca 2026 roku. Obecnie in-
tensywnie pracujemy nad przygoto-
waniem niezbędnych dokumentów 
i  planowaniem prac. Choć potrzeby 
rodziców dzieci do lat 3 są w  dużej 

mierze zaspokajane dzięki prywat-
nym placówkom, cieszy nas możli-
wość zwiększenia liczby miejsc o do-
datkowe 35.

Nasza flota transportu miejskiego 
wkrótce powiększy się o  dwa nowe, 
przyjazne środowisku autobusy. 
W  efekcie po mińskich drogach bę-
dzie kursować już osiem elektrycz-
nych autobusów.

W styczniu odbyły się prekonsulta-
cje społeczne dotyczące Zintegrowa-
nego Planu Inwestycyjnego dla rejonu 
ul. Królewieckiej. Dziękuję mieszkań-
com za zaangażowanie i  wyrażenie 
stanowczego stanowiska. Konsultacje 
są dla nas cennym źródłem informacji 
o Państwa potrzebach. Choć ich orga-
nizacja wymaga dużego nakładu pra-
cy, wiemy, że warto.

Z przyjemnością przekazuję dobre 
wieści dotyczące Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Dzięki wsparciu Urzędu 
Marszałkowskiego i  środkom wła-
snym miasta wybudowaliśmy i  ofi-
cjalnie otworzyliśmy nową strażnicę. 
W grudniu strażacy otrzymali również 

nowy sprzęt niezbędny do realizacji 
swojej misji. Tak właśnie postrzegam 
ich pracę – strażacy zawsze stawia-
ją dobro i bezpieczeństwo innych na 
pierwszym miejscu.

Otrzymujemy od Państwa wiele 
pozytywnych opinii na temat estetyki 
naszego miasta. Porządek i ukwiece-
nie to zasługa załogi Zarządu Gospo-
darki Komunalnej, który pod tą nazwą 
działa już od 10 lat. Gratulujemy jubi-
leuszu i  dziękujemy za zaangażowa-
nie. Pamiętajmy jednak, że wygląd 
naszego miasta to wspólna odpowie-
dzialność każdego z nas!

Na koniec proszę o uważność przy 
składaniu zeznań PIT za 2024 r. Rozli-
czając podatek tam, gdzie faktycznie 
mieszkamy, wspieramy rozwój naszej 
społeczności. Wystarczy w odpowied-
niej rubryce zeznania wpisać miejsce 
zamieszkania: Mińsk Mazowiecki.

Serdecznie Państwa pozdrawiam. 
Wypatrujmy wiosny!

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski

                                        Nim przyjdzie       wwiosnaiosnaKONCERT

99marcamarca
    godz.  godz.  18.0018.00

MSA / sala koncertowa

wstęp wolny

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI MARCIN JAKUBOWSKI 
I DYREKTOR SZKOŁY ARTYSTYCZNEJ ZAPRASZAJĄ Z OKAZJI DNIA KOBIET!



   AKTUALNOŚCI   AKTUALNOŚCI   AKTUALNOŚCITEMAT NUMERU

Był też jarmark rękodzieła, gdzie można było po-
dziwiać i nabyć piękne, wykonane przez uczniów 
ozdoby i upominki na stoiskach kupieckich. Wigilijne 
potrawy przygotowane przez lokalnych restaurato-
rów zgromadziły mieszkańców przy wspólnym stole, 
przypominając o prawdziwym znaczeniu Świąt – 
wspólnocie i dzieleniu się z innymi.
Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, 
którzy przyczynili się do organizacji tego wyjątkowe-
go wydarzenia:
•	 Mińskim restauratorom, którzy podarowali 
pyszne potrawy: Bar Jedynka, Chleb każdy inny, Cu-
kiernia Janeczka, ESTA, Gospoda Mińska, Lokal przy 
straży, PASJA Catering, Pod Sosnami, Restauracja 
Galeria Emma, Smakuj z nami, Strefa Smaku, TATU-
LO, Zajazd pod Różami

Spotkanie rozpoczęło się uroczystym przekazaniem Be-
tlejemskiego Światła Pokoju, które symbolizuje nadzie-
ję, jedność i pokój. Uczniowie mińskich szkół podstawo-
wych zachwycili publiczność wzruszającymi występami 
artystycznymi, a wspólne kolędowanie zjednoczyło 
wszystkich w świątecznym duchu.

22 grudnia Stary Rynek w Mińsku Mazowieckim 
zamienił się w pełne ciepła i przyjaźni miejsce, 
gdzie mieszkańcy naszego miasta spotkali się, 
by wspólnie celebrować nadchodzące Święta Bo-
żego Narodzenia. Miejska Wigilia, organizowana 
we współpracy z Hufcem ZHP "Mazowsze", była 
wyjątkowym wydarzeniem, które wypełniła świą-
teczna atmosfera, wspólne kolędowanie i gesty 
solidarności.

Jesteśmy razem
Miejska Wigilia
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•	 Społecznościom szkolnym z SP1, SP2, SP3, SP4, SP5, 
SP6 za przygotowanie świątecznych występów i kier-
maszu rękodzieła, a w szczególności SP 1 za piękną de-
korację i słodkości

•	 Harcerzom i strażakom
•	 Miejskim służbom z ZGK i ZDiTM oraz dyrektorowi 

i pracownikom MZM
•	 Proboszczowi ks. Jerzemu Mackiewiczowi

Dziękujemy również radnym Rady Miasta, którzy trady-
cyjnie stanęli za ladą i wydawali świąteczne dania. Byli 
z nami: przewodnicząca Barbara Reda, wiceprzewod-
niczący Robert Gałązka, Ewelina Oberzig, Mariusz Żyła, 
Arleta Wojciechowska-Kajak, Sylwia Idźkowska, Anita 
Woroncow, Krzysztof Śledziewski i Dariusz Święto-
chowski.
Spotkanie wigilijne zaszczycili swoją obecnością księżą 
z mińskich parafii, minister Czesław Mroczek oraz dyrek-
torzy szkół i instytucji.
Naszą Wigilię doceniła także ekipa TVP3, która zaprezen-
towała relację z wydarzenia w programie Dobry Dzień.
Na zakończenie burmistrz Marcin Jakubowski podzięko-
wał mieszkańcom za to, że tworzą wspólnotę, jednoczą 
się w świętowaniu, ale również wspierają innych w po-
trzebie.

Dziękujemy wszystkim obecnym za wspaniałą atmosfe-
rę, ciepłe życzenia i wspólnie spędzony czas. Niech magia 
tego spotkania towarzyszy nam przez cały rok!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. Rafał Szczepankowski
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Tegorocznym finałem WOŚP w Mińsku Ma-
zowieckim po raz szósty pokierowała Ewe-
lina Oberzig, która z  lokalnym sztabem 
związana jest od 15 lat. W organizację wyda-
rzenia zaangażowanych było 20 osób oraz 
110 wolontariuszy, którzy od rana zbierali 
datki na ulicach miasta.
– 33. Finał WOŚP był naprawdę wyjątkowy! 
Hojność licytujących przeszła najśmielsze 
oczekiwania. Ale kluczową rolę odegrali wo-
lontariusze – to ich zaangażowanie, energia 
i  uśmiech stworzyły atmosferę, dzięki której 
mieszkańcy chętniej wspierali zbiórkę. Widać 
było, że dla nich to nie tylko kwestia wrzuca-
nia datków, ale przede wszystkim chęć poma-
gania i bycia częścią czegoś większego. Cieszę 
się, że w naszym mieście jest tylu ludzi goto-
wych działać dla innych – podkreśliła Ewelina 
Oberzig.
Jak co roku ważnym elementem finału były 
licytacje. Miasto Mińsk Mazowiecki przeka-
zało na aukcję kosz gadżetów z  miejskim 
logo oraz voucher na spacer z burmistrzem 
Marcinem Jakubowskim po wybranych spół-
kach i  jednostkach miejskich. Oba przed-
mioty osiągnęły łączną kwotę 2000 zł. Licy-
tację na scenie prowadzili burmistrz Marcin 
Jakubowski oraz jego zastępczyni Katarzyna 

Mińsk Mazowiecki po raz 33.  
 grał z WOŚP! 33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy w  Mińsku Mazowieckim 
przeszedł do historii. Dzięki zaan-
gażowaniu sztabu, wolontariuszy 
i  mieszkańców udało się zebrać po-
nad 206 tysięcy złotych. 
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TEMAT NUMERU

Mińsk Mazowiecki po raz 33.  
 grał z WOŚP! 

Łaziuk, skutecznie zachęcając uczestników do podbijania 
kwot i wspierania tegorocznej zbiórki.
Dużym zainteresowaniem cieszyła się także kolacja z dy-
rygentką finału Eweliną Oberzig oraz prowadzącym wy-
darzenie Dominikiem Ancem – została wylicytowana za 
1800 zł. Mieszkańcy mogli zdobyć również vouchery prze-
kazane przez lokalnych przedsiębiorców i  gadżety z  33. 
finału WOŚP podarowane przez Jurka Owsiaka.
Dzięki hojności mieszkańców i  zaangażowaniu wolonta-
riuszy miński sztab WOŚP zebrał rekordową kwotę ponad 
206 tysięcy złotych. To wynik, który pokazuje, że lokalna 
społeczność od lat niezmiennie wspiera ideę Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy.
Tradycyjnie finał zakończyło „Światełko do Nieba”. Dzięki 
wsparciu strażaków mieszkańcy mogli podziwiać wido-

wiskowy pokaz, który rozświetlił niebo nad mińskim par-
kiem i  stał się symbolicznym podsumowaniem tego wy-
jątkowego dnia.
Organizacja tak dużego wydarzenia nie byłaby możliwa 
bez współpracy wielu osób i instytucji. Szczególne podzię-
kowania kierujemy do pracowników Miejskiego Domu 
Kultury, którzy gościli sztab i wspierali organizację finału. 
Dziękujemy również strażakom, lokalnym przedsiębior-
com, restauratorom oraz wszystkim, którzy dołożyli swoją 
cegiełkę do tegorocznego sukcesu.
Mińsk Mazowiecki kolejny raz pokazał, że ma wielkie ser-
ce. Dziękujemy za wspólne granie i do zobaczenia za rok! 

fot. K. Rosa i UM
mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Jeden z  najwybitniejszych polskich dyplomatów, 
wieloletni ambasador RP we Francji, Włoszech, 
Monako oraz Republice San Marino, a także autor 
uznanych publikacji o dyplomacji - ambasador To-
masz Orłowski był gościem spotkania inaugurują-
cego cykl „O dyplomacji z...”. 

W poniedziałek, 13 stycznia 2025 r., w Muzeum Ziemi Miń-
skiej rozmowę z ambasadorem Tomaszem Orłowskim po-
prowadziła wiceburmistrz Mińska Mazowieckiego, Katarzy-
na Łaziuk. Ambasador z pasją opowiadał o swoim zawodzie, 
który uważa za najpiękniejszy na świecie. Podkreślał, że dy-
plomata powinien być przede wszystkim człowiekiem cieka-
wym świata, otwartym na inne kultury i znać co najmniej dwa 
języki obce! Wyjaśnił także, że kluczowym działaniem dyplo-
maty jest budowanie trwałej polityki w  interesie narodu. 
Wydarzenie miało charakter dialogu z publicznością, a wy-
jątkowy gość odpowiadał na pytania z  ogromną wiedzą 

i  zaangażowaniem, 
dzieląc się również 
anegdotami z  ka-
riery zawodowej. 
Dowiedzieliśmy się 
czym jest prakty-
ka dyplomatycz-
na, jaki związek 
ma z  nią Stanisław 
Miński i  od kiedy istnieje polska służba dyplomatyczna. 
Na zakończenie spotkania, w  ramach pożegnania 
przed wyjazdem ambasadora na nową placówkę do 
Maroka, podarowaliśmy naszemu gościowi kosz lo-
kalnych specjałów i  chleb z  rzemieślniczej piekarni. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za obec-
ność i  zapraszamy na kolejne spotkania z cyklu „O dyplo-
macji z...”.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

„Dyplomatyczna 
ratatouille" z ambasadorem 
Tomaszem Orłowskim

Profesor Paweł Kowal 
o wyzwaniach Polski 
i bezpieczeństwie Europy

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

16 stycznia Mińsk Mazowiecki gościł profesora Pawła Kowala – po-
lityka, politologa, historyka i przewodniczącego sejmowej Komisji 
Spraw Zagranicznych. Jego wykład dla słuchaczy Mińskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku skupił się na kluczowych zagadnie-
niach dotyczących Polski i jej pozycji na arenie międzynarodowej.
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AKTUALNOŚCI

fot. R. Szczepankowski

Profesor Kowal omówił relacje Polski i Stanów Zjed-
noczonych w okresie prezydentury Donalda Trumpa, 
przybliżył wyzwania, jakie nasz kraj będzie musiał 
podjąć w czasie prezydencji w Unii Europejskiej, a tak-
że przeanalizował kwestie bezpieczeństwa Europy 
Wschodniej w kontekście trwającej wojny w Ukrainie.
Po wykładzie rozmawialiśmy na temat lokalnej tożsa-
mości Mińska Mazowieckiego, w  tym wsparcia, jakie 
miasto udziela ukraińskim partnerom i  ukraińskiej 
społeczności w Mińsku. Spotkanie było okazją do wy-
miany poglądów i  umocnienia współpracy na rzecz 
międzynarodowej solidarności.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Nowoczesne 
wyposażenie 
dla strażaków 
OSP
5 grudnia w Mińsku Mazowieckim uroczyście 
przekazaliśmy nowe wyposażenie dla jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej Kędzierak i Mińsk 
Mazowiecki. Sprzęt zakupiono dzięki dofinan-
sowaniu z programu "OSP-edycja 2024" realizo-
wanego przez Województwo Mazowieckie, które 
przekazało miastu środki w wysokości 40 000 zł. 
Całkowita wartość zakupionego sprzętu wyniosła 
ponad 80 tys. zł.

W ramach wsparcia strażacy otrzymali: specjalne ubrania 
ochronne i buty, hełmy strażackie z latarkami, kominiarki i rę-
kawice (gaśnicze oraz techniczne), radiotelefony, detektory wie-
logazowe. Nowe wyposażenie znacząco podniesie gotowość 
bojową obu jednostek i wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców Mińska Mazowieckiego.
Zakup wyposażenia dla jednostek OSP współfinansowano ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania 
„OSP-2024.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Przyszłość dzielnicy
Styczniowe prekonsultacje społeczne w sprawie 
planowanej inwestycji w rejonie ul. Królewiec-
kiej pokazały, jak duże emocje budzi ten projekt. 
W spotkaniu wzięło udział ponad 250 osób, które 
wyraziły swój sprzeciw wobec skali zabudowy i jej 
wpływu na okolicę. Mieszkańcy jasno zakomuni-

kowali, że chcą zachowania jednorodzinnego cha-
rakteru tej części miasta oraz odpowiedniej infra-
struktury towarzyszącej. Dzięki ich zaangażowaniu 
i merytorycznym głosom proces podejmowania 
decyzji nabrał wymiaru dialogu między mieszkań-
cami, władzami miasta i inwestorem.
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   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Nowa remiza OSP otwarta!

24 stycznia 2025 roku remiza oficjalnie rozpoczęła nowy 
rozdział działalności. W  wydarzeniu otwarcia uczestni-
czyli przedstawiciele władz państwowych i samorządo-
wych, druhowie z  całego regionu oraz zaprzyjaźniona 
jednostka z  Nowego Targu. Wśród gości znaleźli się 
m.in. Czesław Mroczek – sekretarz stanu w  Minister-
stwie Spraw Wewnętrznych i  Administracji, Antoni Jan 
Tarczyński – prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP Województwa Mazowieckiego, Elżbieta Lanc 
i Janina Ewa Orzełowska – członkinie zarządu wojewódz-
twa mazowieckiego, Marcin Jakubowski – burmistrz 
Mińska Mazowieckiego oraz jego zastępczyni Katarzyna 

Dźwięk strażackich syren i aplauz gości towa-
rzyszyły uroczystemu otwarciu nowej remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mińsku Mazo-
wieckim. Nowoczesny obiekt to symbol ponad 
140-letniej tradycji oraz efekt wieloletnich sta-
rań druhów i samorządowców.

Miasto odpowiedziało na postula-
ty mieszkańców dzielnicy. Podczas 
spotkania negocjacyjnego, w  któ-
rym udział wzięli inwestor, urbani-
sta oraz przedstawiciel Rady Miasta, 
burmistrz Marcin Jakubowski przed-
stawił inwestorowi kontrpropozycję.   
Zamiast osiedla składającego się z wy-
sokich bloków, zaproponowane zosta-
ło rozwiązanie dostosowane do cha-
rakteru okolicy. Od strony istniejących 
domów jednorodzinnych mogłyby po-
wstać budynki szeregowe, natomiast 
bloki mieszkalne z lokalami usługowymi 
na parterze jedynie w środkowej części 
całego obszaru. Wysokość bloków nie 
mogłaby przekraczać trzech kondy-
gnacji. Nowa inwestycja musiałaby też 
spełniać konkretne warunki. Deszczów-
ka powinna być zagospodarowana na 
terenie inwestycji. Mieszkańcy osiedla 
mieliby mieć zapewnione miejsca par-
kingowe – od jednego na najmniejsze 
mieszkania po dwa dla większych loka-
li. Ogrzewanie budynków powinno być 
nowoczesne i  ekologiczne – za pomo-
cą pomp ciepła i  fotowoltaiki. Ogródki 
przy blokach pozostałyby dostępne dla 
wszystkich mieszkańców, a  nie tylko 
właścicieli parterowych lokali.
Burmistrz zaznaczył, że inwestycja nie 
może obciążać miasta, a  wręcz prze-
ciwnie – powinna poprawić warunki 
życia okolicznych mieszkańców. Dla-
tego – w  ramach inwestycji uzupeł-

niającej – inwestor miałby 
rozbudować i  dostosować 
ulice Królewiecką i  Piasta, 
uwzględniając w  nich 100 
nowych miejsc parkingo-
wych, pasy zieleni i szpaler 
drzew, a  także zbudować 
ścieżkę rowerową wzdłuż 
ul. Królewieckiej, która 
połączyłaby się ze ścieżką 
w  ul. Arynowskiej. W  ra-
mach projektowanej inwe-
stycji przekazałby miastu 
lokal na żłobek publiczny 
dla 30 dzieci, wybudo-
wałby podziemne garaże 
w  standardzie schronów 
dla ludności cywilnej i prze-
znaczyłby jeden z lokali na 
działalność prywatnego 
przedszkola.
Burmistrz jednoznacznie 
podkreślił, że nie ma zgo-
dy na czteropiętrowe czy 
wyższe bloki w  tej części 
miasta. "Upieranie się in-
westora na zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną czterokondygnacyjną 
w projekcie zintegrowanego planu in-
westycyjnego spotka się z  zerwaniem 
negocjacji z  mojej strony. Nie po-
trzebujemy kolejnych osiedli bloków 
w Mińsku, zwłaszcza w tym miejscu. To 
nie odpowiada na potrzeby mieszkań-
ców, tylko inwestora" – zaznaczył.

Co dalej? Negocjacje trwają
Spotkanie zakończyło się deklaracją 
inwestora o  ponownym przeanalizo-
waniu warunków zaproponowanych 
przez miasto i  przedstawieniu pro-
jektu dostosowanego do oczekiwań. 
Ostateczne decyzje jeszcze nie zapa-
dły. Kolejne rozmowy odbędą się po 
przedstawieniu przez inwestora zmo-
dyfikowanego projektu planu.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Łaziuk, radni miejscy, przedstawiciele jednostek OSP z całej 
gminy oraz druhowie z Nowego Targu.
Poświęcenie budynku, przecięcie wstęgi i  wręczenie po-
dziękowań podkreśliły wagę tego dnia. – To dowód na siłę 
współpracy i podziękowanie dla strażaków za ich codzienną 
służbę – mówił burmistrz Marcin Jakubowski.

AKTUALNOŚCI

Zielony pierścień
28 stycznia samorządowcy i  przedstawi-
ciele strony społecznej z  powiatów miń-
skiego i  otwockiego oraz pracownicy 
Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobra-
zowych, Urzędu Marszałkowskiego w War-
szawie, Regionalnego Biura Planowania 
Przestrzennego, Nadleśnictw Celestynów 
i  Mińsk Mazowiecki, Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych spotkali się na 
drugich z cyklu warsztatach, dotyczących 
kształtowania zielonego pierścienia War-
szawy. Organizatorem wydarzenia było  
Stowarzyszenia Metropolia Warszawa, 
a  spotkanie poprowadziła dr hab. Agata 
Cieszewska z Katedry Architektury Krajo-
brazu SGGW.

Elżbieta Lanc podkreśliła, że kolejnym celem będzie zakup 
nowego wozu strażackiego, który jeszcze bardziej wzmocni 
jednostkę.
Nowa remiza to nie tylko nowoczesny obiekt, ale także sym-
bol zaangażowania i troski o bezpieczeństwo mieszkańców 
Mińska Mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Zielony Pierścień Warszawy to zarów-
no projekt organizacji terenów otwar-
tych ważnych społecznie, jak i  nazwa 
platformy wspólnego działania na 
rzecz realizacji tego projektu. Zielony 
pierścień dotyczy działań na terenie 
aglomeracji warszawskiej i na rzecz jej 
mieszkańców, we współpracy z  ana-
logicznymi porozumieniami w  aglo-
meracjach śląskiej, wrocławskiej, po-
znańskiej i  bydgoskiej. Funkcjonuje 
w formie porozumienia inicjatyw przy-

rodniczo-leśnych i obecnie skupia po-
nad 20 organizacji.
Podczas mińskich warsztatów, poza 
wyznaczaniem terenów, które powin-
ny być częścią zielonego pierścienia, 
rozmawiano o  korzyściach płynących 
z  zastosowania tego rozwiązania 
w  praktyce: mniejszych kosztach bu-
dowy infrastruktury i usług transporto-
wych dla samorządów, skuteczniejszej 
adaptacji do zmian klimatu poprzez 
zagospodarowanie wód opadowych, 

Z pracy Rady 
Seniorów 

przeciwdziałanie betonozie, eliminację 
miejskich wysp ciepła, przewietrza-
nie miejscowości i  zatrzymanie emisji 
pyłów. Zielony pierścień uwzględnia 
także zapewnienie terenów do wy-
poczynku i  rekreacji oraz warunków 
do uprawiania sportów terenowych 
i przede wszystkim podnoszenie świa-
domości ekologicznej mieszkańców.
W  rozmowach wybrzmiały także pro-
blemy tj. ograniczenia w  dysponowa-
niu własnością gruntów i  rodzące się 
na tym tle konflikty społeczne. 
Wdrożenie Zielonego Pierścienia War-
szawy ma szansę to zmienić i przyczy-
nić się do podniesienia jakości życia 
mieszkańców stolicy i  okolic. Dodat-
kowo, jak wskazują na to, przykłady 
z innych miast na świecie, zaktywizuje 
lokalny biznes, podwyższy bezpieczeń-
stwo żywnościowe i wpłynie na wzrost 
wartości nieruchomości.

mat. UM Mińsk Mazowiecki, 
Zielony Pierścień Warszawy

Niemal jedna czwarta mieszkańców Mińska Mazowieckie-
go to seniorzy. Niektórzy z nich są zrzeszeni w różnych or-
ganizacjach, działających na terenie miasta, inni mierzą się 
z  osamotnieniem.  31 stycznia o  potrzebach tej społecz-
ności Rada Seniorów rozmawiała z  Elżbietą Kowalik-Wi-
rowską, dyrektorką Miejskiego Domu Pomocy Społecznej.  
Celem radnych jest integracja tego bardzo zróżnicowanego 
środowiska. Wiedzą, że kluczem jest dobra współpraca po-
między podmiotami. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

14 lutego to doskonała okazja, 
by podarować komuś… serdecz-
ność. Nie tylko bliskim, ale też 
tym, których mijamy na co 
dzień: sąsiadom, współpracow-
nikom, sprzedawcom w  skle-
pach, nieznajomym na ulicy. 

Serdeczności podaj dalej
Dlatego urzędnicy wyszli na miasto z  drobny-
mi upominkami i zachętą: serdeczności! Podaj 
dalej. Uśmiech, miłe słowo, życzliwy gest może 
rozjaśnić dzień komuś, kto akurat tego potrze-
buje.
Dziękujemy za ciepłe przyjęcie i mamy nadzie-
ję, że pozytywna energia poniesie się dalej!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Minęła dekada od podjęcia uchwały Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki (Nr III.25.2015 z  dnia 16 lutego 
2015 r.), na mocy której powołano Zarząd Gospo-
darki Komunalnej. Od tego czasu jednostka nie-
ustannie dba o  estetykę i  funkcjonalność miasta, 
sprawiając, że staje się ono coraz bardziej przyjazne 
dla mieszkańców.

ZGK:
•  Dba o zieleń miejską – pielęgnuje parki, skwery, zieleńce 

i place zabaw.
•  Zarządza nieruchomościami – opiekuje się miejskimi lo-

kalami mieszkalnymi i użytkowymi, targowiskiem, szaleta-
mi publicznymi oraz parkingiem przy ul. Kościuszki 2.

AKTUALNOŚCI

10 lat 
Zarządu 

Gospodarki 
Komunalnej

Jeszcze dwa autobusy!
Miasto Mińsk Mazowiecki zakupi ko-
lejne dwa autobusy elektryczne i  sta-
nowiska do ładowania. Źródłem fi-
nansowania tej inwestycji, w  kwocie 
5.289.000,00 zł będzie dotacja w  wy-

•  Troszczy się o miejsca pamięci – zarządza cmentarzem 
komunalnym, konserwuje i  remontuje pomniki, groby 
oraz cmentarze wojenne.

•  Prowadzi gospodarkę odpadami – organizuje nowocze-
sny system selektywnej zbiórki odpadów i dba o czystość 
miasta.

•  Zapewnia opiekę nad zwierzętami – podejmuje działa-
nia na rzecz bezdomnych zwierząt.

•  Oczyszcza miasto – odśnieża, usuwa śliskość oraz utrzy-
muje porządek na ulicach, placach i skwerach.

•  Dba o estetykę przestrzeni miejskiej – dekoruje miasto 
z okazji świąt i ważnych wydarzeń.

Zarząd Gospodarki Komunalnej z  dumą podsumowuje 
swoje dotychczasowe działania i  planuje kolejne inicjaty-
wy na rzecz Mińska Mazowieckiego, a  my dziękujemy za 
to, że nasze miasto jest czyste, zielone i ukwiecone a usłu-
gi komunalne są świadczona na najwyższym poziomie.  
Życzymy dalszego rozwoju i satysfakcji!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

INWESTYCJE

sokości 3.350.000,00 zł z  Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, ze środków bę-
dących w  dyspozycji PFR (środki UE) 
oraz pożyczka w  wysokości 1.939.000 

zł ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

DLA MIESZKAŃCA

Kwalifikacja wojskowa 
Obowiązek stawienia się przed po-
wiatową komisją lekarską dotyczy 
głównie mężczyzn urodzonych 
w 2006 roku, a także osób z roczni-
ków starszych, które do tej pory nie 
dopełniły tego obowiązku. Do kwali-

Pomiędzy 13 marca a 29 kwietnia 
2025  roku w powiecie mińskim odbę-
dzie się kwalifikacja wojskowa, której 
celem jest określenie zdolności obywa-
teli do służby wojskowej oraz ujęcie ich 
w ewidencji wojskowej.



Mińskie Centrum Profilaktyki
MCP realizuje m.in. zadania, których celem jest 
zapewnienie dostępności pomocy terapeutycz-
nej dla osób uzależnionych od alkoholu i zagro-
żonych narkomanią, pomocy terapeutycznej dla 
młodzieży eksperymentującej ze środkami psy-
choaktywnymi oraz pomocy dla rodzin potrze-
bujących wsparcia poprzez udzielanie pomocy 
psychospołecznej i  prawnej, a  w  szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie.

Specjaliści świadczą pomoc psychologiczną, pedagogicz-
ną, terapeutyczną i  prawną, udzielają wsparcia infor-
macyjnego. W  ramach Mińskiego Centrum Profilaktyki 
miasto oferuje także możliwość uczestnictwa w grupach 
edukacyjno-terapeutycznych dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych i zagrożonych uzależnieniami.

DLA MIESZKAŃCA

fikacji mogą również zgłaszać się ochotnicy – zarówno męż-
czyźni, jak i  kobiety – którzy ukończyli 18 lat i  chcą służyć 
w Wojsku Polskim.
Miejsce kwalifikacji: siedziba powiatowej komisji lekar-
skiej przy ul. Małej 6 w Mińsku Mazowieckim
Co zabrać ze sobą?
✔ Dowód osobisty lub inny dokument tożsamości
✔ Dokumentację medyczną (jeśli występują schorzenia mo-

gące wpłynąć na kategorię zdrowia)
✔ Dokumenty potwierdzające wykształcenie i  kwalifikacje 

zawodowe

Dlaczego to ważne?
Kwalifikacja wojskowa nie oznacza automatycznego powo-
łania do służby wojskowej. Jest to proces administracyjny, 
który pozwala na ustalenie kategorii zdrowia oraz założe-
nie ewidencji wojskowej. Osoby uznane za zdolne do służby 
mogą w  przyszłości wstąpić do Dobrowolnej Zasadniczej 

Służby Wojskowej, Wojsk Obrony Terytorialnej bądź rozpo-
cząć studia w ramach szkolnictwa wojskowego.
Wszelkie pytania dotyczące kwalifikacji można kierować do 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w  Mińsku Mazowieckim 
oraz Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim.

mat. Wojskowe Centrum Rekrutacji 
w Mińsku Mazowieckim

Mińskie Centrum Profilaktyki 
(półpiętro budynku ZGK)

ul. Juliana Tuwima 1, 05-300 Mińsk Mazowiecki
tel. (25) 758 02 51, (25) 758 02 52
e-mail: mkrpa@umminskmaz.pl

Czynne od poniedziałku do piątku w godzinach:
poniedziałek – 8:00 – 19:00

wtorek – 8:00 – 18:00
środa – 8:00 -18:00

czwartek – 8:00 – 20:00
piątek – 8:00 – 15:00

14
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AKTUALNOŚCI

Komisje Rady Miasta – Komisja 
Oświaty i Wychowania
Zaprosiliśmy miejskich radnych do publikacji cyklu artykułów przed-
stawiających prace w poszczególnych komisjach Rady Miasta. W tym 
numerze radne i radni z Komisji Oświaty i Wychowania opowiadają 
czym zajmuje się komisja i jakie sprawy są aktualnie przedmiotem 
jej prac.

Komisja Oświaty  i  Wychowania Rady 
Miasta Mińsk Mazowiecki, w  składzie: 
przewodnicząca - Sylwia Idźkowska, 
wiceprzewodnicząca - Arleta Wojcie-
chowska-Kajak oraz członkowie: Bar-
bara Reda, Anita Woroncow, Robert 
Gałązka, Wojciech Jakubowski, Grze-
gorz Cyran i  Tomasz Ruciński, zajmu-
je się kluczowymi sprawami związa-
nymi z  edukacją i  rozwojem dzieci 
oraz młodzieży w  mieście. Jej głów-
nym celem jest dbanie o  jakość i  do-
stępność edukacji w  naszym mieście.  
Najważniejsze działania to wspieranie 
placówek oświatowych, monitorowa-
nie dostępności zajęć pozalekcyjnych, 
inicjowanie działań na rzecz wyrów-
nywania szans edukacyjnych, a  także 
podejmowanie decyzji dotyczących in-
westycji w infrastrukturę szkolną oraz 
współpraca z  instytucjami kulturalny-
mi i sportowymi.
Podczas posiedzenia 20 stycznia 
radne i  radni analizowali projekty 
uchwał i  inne materiały przedłożone 
na XI  sesję Rady Miasta Mińsk Mazo-
wiecki. Na wniosek przewodniczącej, 
do udziału w posiedzeniu zaproszona 
została kierowniczka wydziału oświa-

ty w  urzędzie miasta - Bożena Ma-
cheta. Omawiano wspólnie istotną 
kwestię dostępności Orlików, które 
przeznaczone są do ogólnodostęp-
nego użytku i  powinny być otwarte 
dla lokalnej społeczności. Mieszkań-
cy sygnalizują komisji pojedyncze 
przypadki zamykania tych obiektów. 
Uwagi zgłaszane przez mieszkań-
ców zostały przekazane poprzez Wy-
dział Oświaty do dyrektorów szkół.  
 
Radne i  radni analizowali również 
możliwości korzystania z  zajęć orga-
nizowanych podczas ferii przez Miej-
ską Bibliotekę Publiczną, Miejski Dom 
Kultury czy Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, a także przez inne podmio-
ty oferujące różnorodne atrakcje dla 
dzieci i młodzieży.
Komisja szczególnie omawiała potrze-
bę powstania nowego żłobka, który 
odpowiadałby na rosnącą potrzebę 
miejsc opieki nad dziećmi w  mieście. 
Żłobek pełni kluczową rolę w  zapew-
nieniu dzieciom odpowiednich warun-
ków do wczesnego rozwoju, stymulu-
jąc ich potrzeby edukacyjne, społeczne 
i emocjonalne. Jest to również istotna 

pomoc dla rodziców, zwłaszcza ma-
tek, w godzeniu obowiązków zawodo-
wych z  opieką nad dziećmi. Komisja 
dostrzega wagę tego przedsięwzięcia, 
traktując budowę żłobka jako priorytet 
w  rozwoju infrastruktury oświatowej 
miasta, wspierającej rodziców.
Ponadto radne i  radni dyskutowa-
li o  zbliżającej się rekrutacji do szkół 
i  przedszkoli, podkreślając koniecz-
ność monitorowania i  dostosowywa-
nia oferty edukacyjnej do bieżących 
potrzeb mieszkańców.

mat. Komisja Oświaty i Wychowania 
Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
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Błazny
28 listopada po przedpremierowym pokazie filmu 
„Błazny” z publicznością w MDK spotkała się jego 
reżyser Gabriela Muskała.

Film, który otrzymał nagrodę publiczności na SOPOT FILM 
FESTIVAL, to mocny obraz pokazujący studentów szkoły ak-
torskiej, którzy stają w obliczu klasycznego „wyścigu szczu-
rów". Podczas improwizacji scen do filmu osnutych wokół 
tematu zazdrości, kłamstwa, manipulacji i  zdrady młodzi 
aktorzy powoli zaczynają postrzegać swoich partnerów jako 
zagrożenie. Napięcia rosną, ujawniając ambicje, kompleksy 
i niezałatwione sprawy. Granica między fikcją a rzeczywisto-
ścią zaciera się, a  film dyplomowy staje się sceną zawiści 
i desperackiej rywalizacji. 
Spotkanie, które poprowadziła Magdalena Felis, poświęco-
ne było miejscu i roli przyjaźni, ambicji i sławy.

Co im w duszy gra
24 stycznia trzynastu zdolnych uczestników zajęć wokal-
nych, które w MDK prowadzi Marcin Błądziński wystąpiło 
podczas multimedialnego koncertu „Co nam w duszy gra”. 
Była to już szósta edycja wydarzenia, podczas którego wo-
kaliści zaprezentowali swoje umiejętności w wybranym 
przez siebie repertuarze.

KULTURA

Zatrzymali szczęście

Warsztaty „Zatrzymaj szczęście”, który odbyły się 1 lutego 
to wyjątkowe połączenie psychologii pozytywnej i treningu 
Mindfulness. Praktyczne podejście, które pozwoliło uczest-
nikom budować dobrostan osobisty, rozwijać umiejętność 
zarządzania stresem, odkrywać mocne strony i czerpać ra-
dość z życia codziennego.
Uczestnicy warsztatów odkrywali  swoje mocne strony, 
wzmacniali poczucie szczęścia i uczyli się budować we-
wnętrzny spokój pod okiem Agaty Kapicy i Beaty Kuczmar-
skiej-Gołdy – entuzjastek psychologii pozytywnej. 

Król Maciuś 
12 stycznia młodzi widzowie zobaczyli spektakl na moty-
wach książki Janusza Korczaka „Król Maciuś Pierwszy”. Opo-
wiedział on historię chłopca, który stanął przed nie lada 
zadaniem. W wieku 10 lat został prawdziwym królem, a od 
jego rządów zależały odtąd losy wszystkich obywateli. Tych 
dużych i  tych małych. To trudne zadanie. Przecież król po-
dejmuje decyzje, a za decyzje trzeba być odpowiedzialnym. 
Każda z nich niesie jakieś konsekwencje, nie tylko dla nas ale, 
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i  dla innych. Nie trudno domyślić się, 
że bohater wpadł w nie lada tarapaty.
Nie obyło się bez pomocy widzów, bo 

rządzący po sąsiedzku król miał ocho-
tę rozszerzyć swoje terytorium o pań-
stwo Maciusia. A ten dowiedział się czy 

Mikołajki dla dorosłych
Zwyczajowo 6 grudnia św. Mikołaj przynosi dzieciom prezenty. Ale co 
się stanie, gdy poproszą o nie dorośli? I wśród życzeń pojawią się np. 
„aby każdy, kto zapyta mnie o to, dlaczego taka atrakcyjna i fajna dziew-
czyna jak ja wciąż jest sama, uderzył się boleśnie małym palcem o nogę 
od stołu; rozwód z orzeczeniem winy – nie tyle małżonki, co jej matki 
przechery; piesek; matche na Tinderze; efekty, jakie daje regularne 
chodzenie na siłownię – ale bez chodzenia na siłownię; rozwiązanie 
globalnego problemu, jakim jest postępująca recesja linii włosów na 
skroniach i na wierzchołku głowy. Tak się dzieje, gdy sprawą mikołajek 
zajmują się dorośli. 
Doskonałym zobrazowaniem tej sytuacji był spektakl Klubu Kome-
diowego „Kto był grzeczny w tym roku? Mikołajki dla dorosłych”. Bez 
względu na to, kto był grzeczny, a kto raczej zasłużył na rózgę, wszyscy 
świetnie na nim się bawili.

Łamali sobie 
głowy
25 stycznia po raz szósty do Mińska Mazowieckiego z ca-
łej Polski zjechali pasjonaci umysłowych rozrywek, by 
wziąć udział w  Szaradziarskich Mistrzostwach Mińska 
Mazowieckiego. Nie od dziś wiadomo, że łamigłówki i gry 
logiczne pomagają usprawnić funkcjonowanie mózgu. 
Okazuje się jednak, że najbardziej pozytywny wpływ na 
ten organ ma rozwiązywanie krzyżówek. 
Dwie rundy, każda po 75 minut, w sumie 48 konkurso-
wych zadań. Wyniki: miejsce I - Paweł Kustroń z Krosna, 
miejsce II - Dawid Kupiec z Pruszkowa, miejsce III - Kamil 
Wereszczyński z Krakowa.

może liczyć na pomoc Felka - chłopaka 
z  podwórka czy zarozumiałych mini-
strów. 

2 lutego zaprosiliśmy do MDK najmłodszych widzów na muzycz-
ną baśń o sile przyjaźni, o dorastaniu i walce o swoje marzenia.
Historia znana - Królowa Śniegu porywa chłopca o  imieniu 
Kaj, mrozi mu serce i  chce uczynić z  niego swojego niewolni-
ka. Towarzyszy jej Zimowy Mag, spełniając wszystkie polecenia 
i kreując mroźną rzeczywistość. Na ratunek Kajowi rusza Gerda, 
pokonując setki kilometrów. Spotyka na swojej drodze Wróż-
kę, Rozbójniczkę, Emira i jego Księżniczkę, Eskimoskę, Renifera 
i Wronę.
Historia pięknie opowiedziana – miłość, dobroć, szczerość mają 
ogromną siłę, która prowadzi do szczęśliwego zakończenia. 

Śnieżna 
królowa
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17 grudnia 2024, pod koniec 
Światowego Roku Zbigniewa 
Herberta zaprosiliśmy uczniów 
szkół ponadpodstawowych na 
„Lekcję z  Herbertem”, którą po-
prowadził Adam Kupaj.

Wydarzenie odbyło się w szczególnym 
kontekście obchodów 100-lecia uro-
dzin Herberta oraz 50-lecia zbioru jego 
wierszy „Pan Cogito”. Podczas spotka-
nia uczniowie mieli okazję obejrzeć 
fascynujący monodram, który w  nie-
zwykły sposób połączył edukację z do-
świadczeniem artystycznym.
Adam Kupaj to aktor, scenarzysta i re-
żyser związany z  Teatrem im. Wojcie-
cha Bogusławskiego w  Kaliszu, który 
od wielu lat pasjonuje się twórczością 

Herberta. Biła od niego 
prawdziwa pasja – jego 
zaangażowanie, wiedza 
i  energia sprawiły, że sala 
była wypełniona po brzegi, 
a  wszyscy uczestnicy słu-
chali go z  ogromnym zain-
teresowaniem.
Elementem uzupełniają-
cym była prezentacja mul-
timedialna, która w  przy-
stępny sposób ukazała 
kontekst historyczny, kultu-
rowy i  biograficzny. Dzięki 
slajdom, zdjęciom oraz cie-
kawostkom uczestnicy mo-
gli lepiej zrozumieć inspira-
cje Herberta i  wpływ jego 
dzieł na polską literaturę.

Lekcja z Herbertem

Młodzież czyta Prusinowską

KULTURA

Świąteczna gorączka 
Najmłodszych widzów wspólnie z Teatrem Bajaderka zaprosiliśmy 
15 grudnia na Biegun Północny, gdzie czekały dwa zaprzyjaźnione ze 
sobą elfy! Prace w Fabryce Świętego Mikołaja szły pełną parą. Wszyst-
kie prezenty musiały być spakowane na czas, więc Elfunia i Elfira dwoili 
się i troili, aby wszystko dopiąć na ostatni guzik. Niestety, nie wszyst-
kim udzielił się świąteczny nastrój. Okazało się, że w zimowej dolinie 
mieszkał złośliwy Gnomek, który nie przepadał za świętami, dlatego 
postanowił je zepsuć. 
Bohaterowie bajki wspólnie z dziećmi zastanawiali się dlaczego przy-
gotowania do świąt wzbudzają tyle emocji i o co właściwie w te święta 
chodzi. A wszystko po to, by na czas dostarczyć świąteczne podarki  do 
każdego domu na świecie i zaświecić świąteczne ciepłe światło nawet 
w ciemnej dolinie. 

Ferie rozpoczęliśmy od spotkania autorskiego dla młodzieży 
z Edytą Prusinowską. 
3 lutego rozmawialiśmy o  wszystkim, co wiąże się z  twór-
czością autorki: debiutach literackich, procesie pisania 
i  wyzwaniach rynku wydawniczego, inspiracjach – m.in. 
podróżach i  muzyce gotyckiej (idealnej do pisania o  wam-
pirach!), preferencjach czytelniczych i  fascynacji Hali-
ną Poświatowską, codzienności i  wenie, która potra-
fi zaskoczyć w  najmniej spodziewanych momentach, 
a także o tworzeniu w internecie i radzeniu sobie z hejtem. 
Edyta zdradziła też, że pracuje nad swoim tomikiem wierszy, 
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Zainteresowanie grudniowym spotkaniem z  Grzegorzem 
Kasdepke, Gwiazdą Alei Gwiazd Literatury, przerosło nasze 
najśmielsze oczekiwania! Dlatego postanowiliśmy zorganizo-
wać jeszcze jedno spotkanie, 8 stycznia, tym razem w gościn-
nych progach Miejskiej Szkoły Artystycznej I stopnia im. Kon-
stantego Ryszarda Domagały.
Autor szczegółowo odpowiadał na pytania zadawane przez 
prowadzącą spotkanie Joannę Kostyrę oraz na pytania od 
dzieci. Dowiedzieliśmy się m.in. co Grzegorz Kasdepke robi 
w  wolnym czasie, jakie było jego najdziwniejsze spotkanie 
autorskie, a także jak to się stało, że z chłopca, który nie lubił 
czytać, wyrósł jeden z  najbardziej cenionych współczesnych 
autorów książek dla dzieci w Polsce.
Serdecznie dziękujemy za kolejne odwiedziny w Mińsku Mazo-
wieckim i wspaniałe spotkanie!

który ukaże się w  tym roku. Spotka-
nie poprowadziła Agnieszka Kulbat, 
także autorka książek dla młodzieży.  
Okładki do dwóch ostatnich książek 
Edyty Prusinowskiej zaprojektowała 
Paulina Foryś, która przez wiele lat 
była częścią mińskiego zespołu bi-
bliotecznego, a dziś tworzy oryginalne 
i  przyciągające wzrok ilustracje, któ-

re wyróżniają się na tle innych prac 
w branży wydawniczej i ilustratorskiej.

Wydarzenie organizowane w ramach wykony-
wania zadań Miasto Mińsk Mazowiecki okre-
ślonych w  Miejskim Programie Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasto 
Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2025.

Odwiedził nas Grzegorz Kasdepke

9 stycznia mieliśmy okazję wysłuchać Kingi Sabak, pochodzą-
cej z  Mińska Mazowieckiego autorki, która niedawno zade-
biutowała książką "Trochę z zimna, trochę z radości". Wśród 
zgromadzonej publiczności nie zabrakło rodziny, znajomych 
i nauczycieli autorki, co dodało wydarzeniu wyjątkowego cha-
rakteru. Spotkanie poprowadziła Justyna Radomińska, jej na-
uczycielka języka polskiego z liceum. 
Autorka opowiedziała o swojej pisarskiej drodze oraz wątkach 
poruszanych w książce. Choć większość wydarzeń jest fikcyj-
na, emocje i doświadczenia w niej zawarte, są głęboko zako-
rzenione w rzeczywistości autorki. Główna bohaterka w pew-
nym stopniu odzwierciedla autorkę – to opowieść o wstydzie, 
szukaniu tożsamości i  przynależności, a  także o  spełnianiu 
i niespełnianiu oczekiwań.
Na koniec spotkania Kinga Sabak zdradziła, że ma w planach 
napisanie drugiej książki, tym razem w formie powieści. Życzy-
my powodzenia i czekamy z niecierpliwością.

Z radością

22 stycznia, po długiej przerwie, do biblioteki powrócił cykl 
spotkań Rozmowy przy wspólnym stole. Tym razem rozma-
wialiśmy o tym, jak zmienia się rola babci we współczesnym 
świecie? 
Uczestnicy chętnie dzielili się wspomnieniami o własnych bab-
ciach, ich roli w życiu wnucząt oraz spostrzeżeniami dotyczący-
mi zmian w wychowywaniu dzieci. Nie zabrakło również głosów 
samych babć, które opowiedziały o swoich doświadczeniach 
i wyzwaniach związanych z pełnieniem tej roli społecznej. Bab-
cie wciąż są opiekunkami, ale też przyjaciółkami i mentorkami. 
Często godzą swoje pasje z byciem strażniczką rodzinnych więzi. 
Rozmowa była niezwykle ożywiona, a temat pozostał niewy-
czerpany. Spotkanie poprowadziła Magdalena Mól. Już dziś 
czekamy na kolejne wydarzenia z cyklu, bo wierzymy, że dobra 
rozmowa budzi wzajemną życzliwość i chęć współdziałania!

Babcia 2.0
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Przez cały grudzień oraz styczeń, dzięki 
Wydawnictwu Tatarak, gościła w  naszej 
bibliotece wystawa ilustracji Štěpána Zavřela.
Štěpán Zavřel   (1932–1999) to artysta niezwykły, 
który zasłużył się dla literatury dziecięcej i którego 
biografia jest bliska wielu Europejczykom: 
ucieczka z  komunistycznej Czechosłowacji, 
wędrówka po Europie w  poszukiwaniu domu, 
ale i  w  poszukiwaniu własnej drogi artystycznej, 
edukacja od Pragi przez Londyn po Monachium, 
wreszcie spokojna przystań we Włoszech i bogata 
twórczość w  nowej ojczyźnie. Uniwersalny 
przekaz tej twórczości jest aktualny do dziś, wciąż 
generuje nowe pomysły i projekty.

KULTURA

Powstańczym 
śladem

Czeskie ilustracje 

16 stycznia w  Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w  Mińsku Mazowieckim spo-
tkaliśmy się z  Bogdanem Kuciem 
– autorem książki pt. „Powstanie stycz-
niowe na terenie dawnego powiatu 
stanisławowskiego w  guberni war-
szawskiej”. Publikacja, będąca efektem 
15 lat skrupulatnych badań, została 
wydana przez wydawnictwo Fotopia 
i objęta mecenatem honorowym przez 
powiaty: miński, otwocki, węgrowski, 
wołomiński oraz wyszkowski.
Na przedpołudniowe spotkanie za-
prosiliśmy uczniów szkół ponadpod-
stawowych, koleje zaś zgromadziło 
wszystkich zainteresowanych historią 
i  tematyką powstania styczniowego. 

Oba wydarzenia poprowadził Tomasz 
Żurawski, historyk-pasjonat i  rekon-
struktor historyczny.
Bogdan Kuć podzielił się historią swoje-
go zainteresowania powstaniem stycz-
niowym, które zrodziło się z  fascynacji 
dziejami własnej rodziny, w  szczegól-
ności losami pradziadka. Autor wpro-
wadził słuchaczy w świat swoich badań, 
opisując emocje towarzyszące odkry-
waniu nowych dokumentów i rozwiązy-
waniu zagadek historycznych.
Jednym z  wątków była opowieść 
o  trudach zbierania materiałów, m.in. 
o  nieudanych próbach zdobycia ar-
chiwalnych danych z  Moskwy, gdzie 
wiele informacji na temat powstania 

wciąż pozostaje niedostępnych. Autor 
zwrócił uwagę na błędy wynikające 
z  nieprawidłowych tłumaczeń i  różnic 
w  używanych wówczas kalendarzach. 
Bogdan Kuć podkreślił, że mimo inten-
sywnych badań, powstanie styczniowe 
wciąż kryje wiele tajemnic.
Wydarzeniu towarzyszyła bogata wy-
stawa, na której można było podziwiać 
różnorodne pamiątki związane z  po-
wstaniem styczniowym. Tomasz Żu-
rawski zaprezentował broń oraz szcze-
gółowo omówił mundury powstańcze. 
Była również możliwość zakupu książki 
i zdobycia autografu autora.

fot. Fotopia/Przemysław Piątkowski
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"Reborn – koniec 
i początek" 

12 stycznia, muzeum za-
prosiło na wernisaż wy-
stawy prac Kingi Nowic-
kiej "Reborn - koniec 
i  początek". W  październiku 
odbyły się dwa spotkania.  Po-
jawienie się na sali wystawowej 
artystki zapamiętamy na długo. 
Zgodnie z  myślą przewodnią 
ekspozycji i  głęboką refleksją 
o nowym początku życia, Kinga 
została wprowadzona na scenę 
w  specjalnie skonstruowanym 
eksponacie w kształcie jaja, a jej 
wydobycie się z niego, wywoła-
ło wzruszenie i  gromkie brawa 
publiczności. Całość wzbogaciła 
muzyka w  wykonaniu pianistki 
Anny Kornackiej i  flecistki Be-
aty Kierzkowskiej, dzięki którym 
mogliśmy jeszcze silniej odbie-
rać prezentowaną sztukę. 
W  swojej twórczości artystka 
poszukuje ciekawych połączeń 

30 stycznia, na zakończenie wystawy ilustracji wraz z Akademią Prosta 
Przyszłość po raz ostatni obejrzeliśmy prace czeskiego ilustratora. 
Czytanie książki "Zaczarowana rybka", wymyślanie przygód, zabawa 
ruchowa "morskie stworzenia" oraz tworzenie własnej rybki umiliły 
nam czwartkowe przedpołudnie. 

Biblioteka poleca:

Justyna Bednarek, 
Cuda nad Rospudą 
i inne bajki ludowe

Kawabata Yasunari, 
Dawna stolica

FILMY DVD:

Stephanie Vernet, 
Camille de Cussac, 

Książka 
kto za tym stoi

Jedno życie

Stanisław 
Brejdygant, 

Rodowód

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

DLA DOROSŁYCH:
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W lutym mieszkańcy miasta udowodnili, że lubią 
randkować, a  przebywanie wśród muzealnych 
eksponatów i  sztuki może być bardzo roman-
tyczne. Muzeum Ziemi Mińskiej zorganizowało 
akcję pod hasłem „Randka w muzeum”. 7 lutego, 
nasi muzealnicy, niczym listonosze dawnej epoki, 

KULTURA

scenografii, malarstwa oraz grafiki. Porusza 
problemy egzystencjalne, o których czasem 
trudno rozmawiać, ale są nierozerwalnie 
połączone z człowiekiem. Sama po przeby-
tej chorobie nowotworowej, w sztuce i pra-
cy znajduje cel i satysfakcję. 
Kinga Nowicka - absolwentka Wydziału 
Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w  War-
szawie, wydziału studiów podyplomowych 
w zakresie scenografii Akademii Sztuk Pięk-
nych w Krakowie, aktualnie od 14 lat specja-
lista rzemiosł teatralnych w  pracowni mo-
delatorsko-malarskiej Teatru Narodowego 
w Warszawie. 

Ferie w muzeum 
W czasie zimowych wakacji 
bramy Muzeum Ziemi Miń-
skiej przy ul. Okrzei 16 oraz 
MZM Dział 7. Pułku Ułanów 
Lubelskich były dla wszyst-
kich zwiedzających otwarte. 
Poza możliwością obejrze-
nia wystaw stałych i  czaso-
wych, młodzież i  dzieci mo-
gły wspólnie z  przyjaciółmi 
przyjść na nasze warsztaty 
tematyczne. 
W  muzeum przy ul. Okrzei 
16 chętnie wybierano warsz-
taty zegarmistrzowskie połą-
czone z  oprowadzaniem po 
naszych muzealnych zaka-
markach, natomiast w MZM Dział 7. Pułku Ułanów Lubel-
skich najmłodsi uczestniczyli w warsztatach plastycznych, 
poszerzając swoją wiedzę o wojskowości i historii 7 PUL, 

który stacjonował przed laty w  Mińsku Mazowieckim. 
Z muzeum nie ma nudy!

„Randka 
w muzeum” 
– miłość 
w przestrzeni 
czasu
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Luty upłynął w  muzeum w  at-
mosferze dwóch książkowych 
premier – niezwykłych i  waż-
nych dla każdego, kto interesu-
je się sztuką i lokalną historią.

dnie dwie siedziby muzeum odwiedzi-
ło kilkadziesiąt par! 
W  towarzystwie muzealników rand-
kowicze odkrywali historyczne i  arty-
styczne ekspozycje. Tego dnia każda 
para zwiedzała muzeum bezpłatnie.  

Na tym nie koniec wrażeń! Wszystkie 
podwójne bilety wzięły udział w walen-
tynkowej loterii! Zwycięzcy otrzymali 
nagrodę główną – bon na wykwintną 
kolację walentynkową 14 lutego w re-
stauracji EN CUISINE CHEZ Paweł Bęś. 

Najnowsze publikacje MZM
Muzeum Ziemi Mińskiej wydało piękną 
i długo wyczekiwaną publikację "Jacek 
Siudziński in memoriam", której au-
torką jest Beata Sajewska. Katalog 
jest projektem obejmującym trzy wy-
stawy. Jest to pierwsze wydawnictwo 

albumowe prezentujące twórczość 
tego znakomitego mińskiego artysty. 
Genezą publikacji była idea upamięt-
nienia Jacka Siudzińskiego i  jego do-
robku wystawą w  2022 r. zorganizo-
waną przez Muzeum Ziemi Mińskiej 
w Mińsku Mazowieckim.

Drugą, równie cenną, publikacją jest 
album "Dwory, pałace, folwarki po-
wiatu mińskiego w przekroju histo-
rycznym" autorstwa Pawła Ajdac-
kiego. W  okazałej księdze znajdziecie 
mnóstwo ciekawostek i niepublikowa-
nych wcześniej fotografii, dotyczących 
dawnej architektury okolic naszego 
miasta. 

Polecamy Waszej uwadze te imponują-
ce publikacje i przypominamy o możli-
wości ich nabycia w siedzibie głównej 
muzeum tj. przy ul. Okrzei 16 w Miń-
sku Mazowieckim.

przemierzali miasto, aby wręczyć za-
kochanym (a także tym, którzy miłości 
szukają) wyjątkowe "walentynki" - za-
proszenia na niezapomnianą randkę 
do naszego muzeum w dniu 9 lutego. 
W  to wyjątkowe niedzielne popołu-

I Festiwal Kolęd, Pastorałek 
i Piosenek Świąteczno-Noworocznych 
„Serca ludzkie się radują”
30 stycznia w  sali koncertowej 
Miejskiej Szkoły Artystycznej 
w  Mińsku Mazowieckim odbył 
się niezwykły koncert laure-
atów I Festiwalu Kolęd, Pastora-
łek i  Piosenek Świąteczno-No-
worocznych, który zgromadził 
setki uczestników i miłośników 
muzyki świątecznej.

Festiwal, zorganizowany przez Funda-
cję Rozwoju Kultury im. Konstantego 

mat. MZM w Mińsku Mazowieckim
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Kobiety z Mińska 
– odyseja pełna inspiracji
W Mińsku Mazowieckim zrealizowano inspirujący edukacyj-
ny projekt „Mińska Odyseja Kobiet”, który odkrywa zapo-
mniane historie, ale także wzbudza w nas dumę z lokalnej 
tożsamości. Dzięki wsparciu Fundacji Totalizatora Spor-
towego i  realizacji przez Fundację Pomocy i  Rozwoju 
Rodzin Oraz Dzieci oraz Centrum Edukacji RYM I RYTM, 
projekt stał się nieocenioną skarbnicą wiedzy dla młodego 
pokolenia mińszczan.
Celem autorek projektu było przybliżenie uczniom miń-
skich szkół historii kobiet, które miały i wciąż mają ogrom-

ny wpływ na kształtowanie naszej rzeczywistości. Mowa tu 
o  mińskich bohaterkach, które swymi czynami i  odwagą 
pozostawiły trwały ślad w  historii, a  dziś są przykładem 
siły, determinacji i pasji, które mogą inspirować nas wszyst-

Ryszarda Domagały LIRA oraz Stowa-
rzyszenie Ekosystem-Dziedzictwo Na-
tury miał na celu podkreślenie piękna 
i znaczenia kolęd oraz pastorałek w kul-
turze polskiej. Organizatorzy zapropo-
nowali publiczności żywe wykonania, 
które pozwoliły poczuć magię świąt 
i przybliżyły dawne i współczesne aran-
żacje bożonarodzeniowych utworów.

Cztery dni muzycznych emocji

Przesłuchania konkursowe trwały od 
27 do 30 stycznia i odbyły się w Zespo-
le Szkół Muzycznych w Siedlcach oraz 

Miejskiej Szkole Artystycznej I  stopnia 
im. Konstantego Ryszarda Domagały 
w Mińsku Mazowieckim. W rywalizacji 
wzięło udział ponad 500 uczestników 
w różnych kategoriach wiekowych – od 
przedszkolaków po seniorów i Uniwer-
sytety Trzeciego Wieku.
Jury w  składzie: dr Barbara Żarno-
wiecka (przewodnicząca), dr Wiktor 
Brzuchacz, Julia Dobrowolska i Krzysz-
tof Boruta spośród 53 wyróżnionych 
wykonawców wyłoniło najlepszych. 
W  Koncercie Laureatów publiczność 
mogła usłyszeć zarówno klasyczne 

utwory, takie jak „Bóg się rodzi”, „Przy-
bieżeli do Betlejem” czy „Gore gwiazda 
Jezusowi”, jak i mniej znane kolędy np. 
„Hej, hej lilija, Panna Maryja” czy „A to 
komu Aniołkowie”. Nie zabrakło także 
autorskich kompozycji – szczególną 
uwagę przyciągnął utwór „Niechciana 
kolęda” w wykonaniu Neli Zawadzkiej.

Wspólne muzykowanie
Koncert otworzyła kolęda „Serca ludz-
kie się radują” zaśpiewana przez Chór 
Państwowej Szkoły Muzycznej z  Sie-
dlec pod dyrekcją Izabeli Kiryluk, a za-
kończyło wspólne wykonanie finało-
wych utworów – „Pójdźmy wszyscy do 
stajenki” i  „Dzwonki sań” wraz z  BIG-
-BAND z  Zespołu Szkół Muzycznych 
w Siedlcach. Były też  dyplomy, nagro-
dy i pamiątkowe zdjęcia. 
I Festiwal Kolęd, Pastorałek i Piose-
nek Świąteczno-Noworocznych został 
objęty patronatem Burmistrza Miasta 
Mińsk Mazowiecki Marcina Jakubow-
skiego. Partnerem wydarzenia był Sa-
morząd Województwa Mazowieckiego. 

mat. Fundacja Rozwoju Kultury 
im. Konstantego Ryszarda Domagały 

LIRA
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kich, szczególnie w  dzisiejszym świe-
cie, w  którym brakuje autorytetów. 
„Mińska Odyseja Kobiet” to także pro-
jekt, który wzbudza poczucie przy-
należności do naszej małej ojczyzny. 
Przez odkrywanie postaci kobiet zwią-
zanych z  Mińskiem Mazowieckim, 
uczestnicy zyskali nie tylko wiedzę, ale 
również zrozumienie, jak istotną rolę 

pełnią kobiety. Spotkania przy-
wracały pamięć o  tych, których 
działania często były znane tylko 
w  wąskich kręgach. Pokazywały 
też współczesne działaczki, które 
mogę inspirować młodych ludzi.
Cykl 8 warsztatów dla dzieci i mło-
dzieży w  różnym wieku, zrealizo-
wanych na kanwie książki Mag-
daleny Bernat-Protaziuk „Mińsk 
mi się śni” w  mińskich szkołach 
podstawowych, to nie tylko lek-
cje historii, ale także wspaniała 
okazja do twórczej pracy. Uczest-
nicy mieli możliwość poznania 
sylwetek takich postaci jak Anna 
Mińska, Pelagia Łubieńska, Anna Hu-
bertowa, mińskie bibliotekarki, pisarki 
i  współczesne działaczki. Na spotka-
niach gościliśmy ekspertki i ekspertów 
z  różnych dziedzin, którzy podzielili 
się swoją wiedzą i  pasją. Spotkania 
polegały na prezentacji głównej boha-
terki w stroju z epoki, rozmowie o  jej 
dokonaniach i  części warsztatowej. 
Były to różnorodne zajęcia plastycz-
ne, taneczne, literackie, historyczne, 
a  także konstrukcyjne. Każde spo-
tkanie to także prezent dla uczest-
ników – nowa edycja książki „Mińsk 

mi się śni”, która stanowiła podsu-
mowanie ich udziału w  projekcie. 
„Mińska Odyseja Kobiet” to most mię-
dzy pokoleniami i  inspiracja, by na co 
dzień wziąć przykład z siły i odwagi bo-
haterek i również działać na rzecz na-
szej lokalnej społeczności.
Projekt zrealizowano ze środków Fun-
dacji Totalizatora Sportowego przez 
Fundację Pomocy i  Rozwoju Rodzin 
oraz Dzieci (PIRR) i  Centrum Edukacji 
„RYM I RYTM”.

mat. Fundacja PIRR 
i Centrum Edukacji "RYM i RYTM"

Okna i drzwi 
11 stycznia w Bibliotece Pedagogicznej odbył się wernisaż wystawy 
fotografii Andrzeja Czyżewskiego. Licznie zgromadzeni goście mieli 
okazję wysłuchać koncertu poezji śpiewanej w wykonaniu muzycznego 
trio: Agnieszki Sawki, Agnieszki Marcinkowskiej i Romana Zająca. Na-
stępnie Lidia Nowak-Chomicz przedstawiła sylwetkę autora oraz kon-
cepcję wystawy. 
Na wystawie podziwialiśmy fotografie wykonane przez Andrzeja Czy-
żewskiego w ciągu ostatniego półrocza. Ekspozycja skupia się przede 
wszystkim na motywie okien uchwyconych obiektywem artysty. Pierw-
sza część wystawy prezentuje okna starych drewnianych i ceglanych bu-
dynków Mińska – zapomniane, zarośnięte, nadgryzione zębem czasu, 
mijane przez nas na co dzień. W drugiej części znajdują się zdjęcia okien 
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Rekrutacja do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
i I klas szkół podstawowych 

trwa od 3 marca od godz. 8.00 do 14 marca do godz. 15.00

nowoczesnych, przeszklonych budowli, które tworzą niemal 
abstrakcyjne, wysmakowane kompozycje barw i kształtów.  
Wystawę uzupełniają wcześniejsze prace fotografa, przed-
stawiające m.in. mosty w parku Dernałowiczów, stare gru-
sze na miedzy oraz zaćmienie słońca.

W katalogu zaprojektowanym specjalnie na tę okazję zna-
lazł się test na spostrzegawczość – uczestnicy mieli za za-
danie dopasować zdjęcia okien do ulic Mińska, na których 
się znajdują. Publiczność chętnie wzięła udział w zabawie, 
a dla szczęśliwców, którzy udzielili poprawnych odpowiedzi 
przewidziano nagrody książkowe ufundowane przez Biblio-
tekę Pedagogiczną. Wernisaż zakończył się słodkim poczę-
stunkiem, ożywionymi rozmowami w kuluarach oraz liczny-
mi pytaniami do autora na temat jego techniki i warsztatu 
fotograficznego.
Andrzej Czyżewski to niezwykle wnikliwy i wrażliwy obser-
wator. Jego fotografie dokumentują upływający czas, wydo-
bywając urok oraz subtelne niuanse kolorystyczne w  sta-
rannie skomponowanych kadrach. 

mat. Biblioteka Pedagogiczna w Mińsku Mazowieckim
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Nabory przeprowadzane są za pomocą systemu elektronicznego. Odpowiednie aplikacje tj. do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz do szkół podstawowych pozwolą 

na zapoznanie się z ujednoliconą ofertą edukacyjną poszczególnych placówek oraz umożliwią szybki dostęp 
do wyników rekrutacji. 

Szczegółowe informacje na stronie www.minskmaz.pl w zakładce Miasto/Edukacja/Rekrutacja.

Nowi nauczyciele mianowani 
Sześciu nauczycieli z  mińskich szkół i  przedszkoli do-
łączyło do grona nauczycieli mianowanych. Uroczy-
ste wręczenie aktów nadania odbyło się 17 grudnia 
2024 roku, a  dokumenty wręczyli burmistrz Mar-
cin Jakubowski i  jego zastępczyni Katarzyna Łaziuk. 
Stopień nauczyciela mianowanego to ważny krok 
w  rozwoju zawodowym każdego pedagoga. Aby go 
uzyskać, nauczyciele muszą spełnić szereg wymagań, 
w tym odbyć kilkuletni staż, uzyskać pozytywną ocenę 
dorobku zawodowego i  zdać egzamin przed komisją 
egzaminacyjną. Kulminacyjnym momentem jest zło-
żenie uroczystego ślubowania, które podkreśla mi-
sję nauczyciela w  kształtowaniu młodego pokolenia. 
W  gronie awansowanych znaleźli się: Sylwia Kęsicka-
-Bogusz (SP6), Milena Jankowiak (PM6), Sabina Piechnik 
(SP6), Patrycja Kaźmierczak (SP1), Ks. Zbigniew Rajski 
(SP6) i Ks. Gabriel Białomyzy (SP1).
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22 stycznia w Szkole Podstawowej nr 4 
odbył się wyjątkowy „konkurs" poświę-
cony Powstaniu styczniowemu. Cudzy-
słów nie jest tu przypadkowy! W  tym 
roku organizatorzy postawili bowiem 
na współpracę, a nie rywalizację.
Drużyny składające się z uczniów róż-
nych szkół wspólnie rozwiązywały 
zadania, budując nowe relacje i  wy-
mieniając się doświadczeniami. To był 
sposób na to, by uczcić historię w spo-

sób nowatorski, stawiając na integra-
cję i  naukę w  działaniu. Dziękujemy 
uczestnikom za zaangażowanie, a na-
uczycielom i dyrekcji szkoły za realiza-
cję tego wspaniałego pomysłu.
Spotkanie było także okazją do tego, by 
pod pomnikiem bohaterów powstania 
złożyć kwiaty. W imieniu miasta zrobiła 
to Katarzyna Łaziuk, zastępczyni bur-
mistrza.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Mali Mistrzowie 
– tylko w SP3
„Mały Mistrz” to program z zakresu rozwijania sprawności 
fizycznej uczniów z klas 1-3 zrealizowany w I semestrze tego 
roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Paw-
ła II w  Mińsku Mazowieckim. Wzięło w  nim udział prawie 
100 uczniów z czterech klas, dwoje nauczycieli wychowania 
fizycznego oraz 4 nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej. 
Dzięki udziałowi w  programie „Mały Mistrz” dzieci miały 
profesjonalne lekcje wychowania fizycznego, wychowaw-
czynie klas oraz nauczyciele w-fu wzięli udział w konferen-
cjach szkoleniowych, a placówka pozyskała sprzęt sportowy 
o wartości blisko 5000,00 zł dla najmłodszych uczniów. 
- Jako nauczyciele wychowania fizycznego otrzymaliśmy profesjo-
nalnie opracowany przewodnik z propozycjami ćwiczeń i scena-
riuszami lekcji. Mieliśmy także dostęp do filmów instruktażowych, 

– Praca nauczyciela to nie tylko zawód, ale przede wszyst-
kim powołanie. Dzisiejszy dzień jest dowodem Wasze-
go zaangażowania, wiedzy i  pasji – podkreślił bur-
mistrz Marcin Jakubowski, gratulując wyróżnionym. 

Nauczycielom serdecznie gratulujemy i życzymy wielu suk-
cesów oraz satysfakcji z pracy na rzecz młodych mieszkań-
ców Mińska Mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

„Konkurs" o Powstaniu 
styczniowym

z których korzystaliśmy podczas planowania poszczególnych za-
jęć – podkreśla Renata Mroczkowska, nauczycielka w-fu, pro-
wadząca zajęciach w trzech zgłoszonych do Programu klasach.

EDUKACJA
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Uczniowie realizujący Program „Mały 
Mistrz” po opanowaniu określonych 
umiejętności otrzymywali specjalne 
odznaki, czyli sprawności. Wszystkie 
cztery klasy biorące udział w  Progra-
mie uczestniczyły w  miejskim „Biegu 
Radości z  Niepodległości”. Podczas 
cotygodniowych zajęć dzieci korzysta-
ły także z  sprzętu sportowego, który 
szkoła otrzymała w  ramach udziału 
w  Programie. Były to m.in. piłki, wor-
ki do skakania, zestawy do gry w bad-

mintona, ringo, szarfy, skakanki czy 
drabinki koordynacyjne. Na koniec 
Programu dzieci zostały obdarowane 
koszulkami z logo „Małego Mistrza”.
Jednym z  podstawowych kierunków 
polityki oświatowej państwa na bieżący 
rok szkolny jest edukacja prozdrowotna 
w szkole, czyli rozwijanie sprawności fi-
zycznej i nawyku aktywności ruchowej. 
W założeniach Programu „Mały Mistrz” 
realizowanego w szkole przy Budowla-
nej znalazły się działania skupiające się 

Ortograficzne zmagania w „Dąbrówce”
56 uczniów z 12 szkół podstawowych powiatu miń-
skiego zmagało się w etapie finałowym XIII Powia-
towego Konkursu Ortograficznego dla Ósmokla-
sistów w Szkole Podstawowej nr 2. Konkurs objął 
patronatem burmistrz Marcin Jakubowski. 

Uczestniczki i uczestnicy zmierzyli się z fragmentem powie-
ści Aleksandra Kamińskiego "Kamienie na szaniec", który 
podyktowała Justyna Radomińska - polonistka z  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej, od kilku 
lat współpracująca z nauczycielkami z Dąbrówki. 
Uroczystość, w czasie której podsumowano wyniki konkur-
su, odbyła się 17 grudnia 2024 r. z  udziałem zastępczyni 
burmistrza Katarzyny Łaziuk.   W czasie spotkania wręczo-

no laureatom nagrody ufundowane przez Miasto Mińsk 
Mazowiecki oraz Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Dąbrówki. Była też część artystyczna i słodki poczęstu-
nek w miłej przedświątecznej atmosferze. 

mat. SP 2 im. Dąbrówki

Integracja w Miejskiej Szkole 
Artystycznej 
W naszej szkole pierwsze półrocze upłynęło pod 
znakiem integracji wewnątrzszkolnej i  międzysz-
kolnej. Podczas październikowego wernisażu Bo-
żeny Plichty aula im. Wenantego Macieja Doma-

na promowaniu zdrowego stylu życia 
i przekonaniu dzieci, że ruch to ważny 
aspekt ich funkcjonowania. Najważniej-
sze jednak jest to, że Program „Mały 
Mistrz” przede wszystkim okazał się dla 
dzieci świetną zabawą! 
Realizacja Programu „Mały Mistrz” była 
możliwa dzięki współpracy szkoły ze 
Szkolnym Związkiem Sportowym i dzięki 
dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

mat. Agnieszka Kożuchowska 
wicedyrektor szkoły
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Laureatki i laureaci
I miejsce:  Magdalena Gójska oraz Szymon Serwatka z SP 

im. Romualda Traugutta w Mrozach – (przygot. 
Jagna Sekular)

II miejsce:  Lena Boryń, SP im. Henryka Sienkiewicza w Sien-
nicy (przygot. Beata Osiak) oraz Jagoda Dudek, SP 
5 im. Józefa Wybickiego w Mińsku Mazowieckim 
(przygot. Agnieszka Szczepańska)

III miejsce:  Aleksandra Brodacka, SP nr 2 im. Dąbrówki 
w  Mińsku Mazowieckim (przygot. Renata Ol-
szak).

Wyróżnienia: 
Pola Dziugieł, SP nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w  Mińsku 
Mazowieckim (przygot. Grażyna Kałczewiak), Małgorzata 
Hupko, SP im. Romualda Traugutta w Mrozach (przygot. Li-
liana Nowak) i Maja Nowocińska, SP im. Henryka Sienkiewi-
cza w Siennicy (przygot. Beata Osiak).

gały przeistoczyła się w  artystyczną kawiarnię, 
gdzie przy kawie i herbacie można było posłuchać 
muzyki, podziwiać fotografie i obrazy oraz poznać 
wiersze bohaterki tego wydarzenia. O magiczną at-
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Coroczny grudniowy koncert świąteczny pod hasłem „Hop – 
w Nowy Rok” skupił społeczność szkolną, zaprzyjaźnionych 
artystów i  dyplomantów na pięknych występach artystycz-
nych w zaskakujących aranżacjach zespołowych. Miesiąc póź-
niej ponownie zabrzmiały kolędy w Sali Koncertowej im. Pio-
tra Skrzyneckiego podczas I Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
„Serca ludzkie się radują” o zasięgu wojewódzkim, zorga-
nizowanym przez Fundację Rozwoju Kultury im. K.R. Doma-
gały „Lira”. Wydarzenie to zaowocowało pięknymi występami 
naszych uczniów, którzy zdobyli niejedną nagrodę. 
Integracyjne działania są bardzo ważne dla kształtowania umie-
jętności społecznych i wzajemnych relacji, warto jednak podkre-
ślić, że nasza szkoła dba o rozwój indywidualny uczniów o wy-
bitnych uzdolnieniach, zdobywających nagrody i  wyróżnienia 
na konkursach zewnętrznych. Laureatów i ich osiągnięcia pre-
zentujemy na stronie internetowej i profilu FB szkoły.
„Wskakując” z impetem w Nowy Rok 2025, wierzymy, że bę-
dzie on obfitować w wiele artystycznych wydarzeń.  Niech 
dźwięczą jeszcze długo słowa finałowej piosenki z koncertu 
świątecznego:
„Stary rok, hop, dzwonią dzwonki sań,
Wiwat Nowy Rok - daj los lepszy nam – hej hop! 
Nowy rok już o krok, zacny rok, dobry rok, 
Jedzie, jedzie szczęście wiezie nowy, lepszy rok!”
Wiosną 2025 roku szczególnie serdecznie zapraszamy na 
kolejny Konkurs Muzyki Filmowej oraz Dzień Patrona 
Szkoły Konstantego Ryszarda Domagały.

mat. Anna Mazaj

mosferę zadbali nauczyciele, pracownicy i ucznio-
wie pod kierunkiem Joanny Nowik. 
Pod koniec listopada miały miejsce V  Spotkania Dzieci 
Szkół Artystycznych, w  których uczestniczyli uczniowie 
szkół z Garwolina, Sochaczewa, Halinowa, Sokołowa Podla-
skiego i oczywiście naszej szkoły. Młodzi artyści uczestniczyli 
w niezwykłym programie obejmującym zajęcia z cyrkowych 
sztuk wizualnych, poznawali też tajniki dobrego rysunku oraz 
ciekawej kompozycji muzycznej. Umiejętności i warsztat wy-
konawczy to jednak nie wszystko w fachu artysty dlatego nie 
zabrakło wyjątkowej lekcji technik relaksacyjnych pt.: „Trema 
nie taka straszna”. Warsztaty poprowadzili nauczyciele na-
szej szkoły Kamil Gędziarski, Ewelina Spychała, Monika Kuch-
ta-Walos i  Marta Sosińska. Młodzi wykonawcy obecni na V 
Spotkaniach Dzieci Szkół Artystycznych mieli okazję prezen-
tacji swoich umiejętności podczas koncertu finałowego.
Integracja to nie tylko wielkie wydarzenia, ale również zwykła 
codzienna praca szkoły. Audycje klas instrumentalnych oraz 
małe koncerty organizowane dla najbliższych dają możliwość 
prezentacji swoich umiejętności każdemu uczniowi. Pojawia-
ją się także inne ciekawe inicjatywy, które nadają barwności 
i blasku zwykłym codziennym obowiązkom. Działania te re-
gularnie opisywane są na fanpage’u  i  stronie internetowej 
szkoły. Wśród wielu działań integracyjnych wymienić można: 
mikołajki, walentynki, konkurs na najpiękniej przystrojone 
świątecznie drzwi sali lekcyjnej, „Dzień Babci i Dziadka”, re-
dagowanie gazetki szkolnej „Akolada”, wigilie klasowe czy też 
artystyczne aktywności plastyczne.

ALIANS PRZECIW DEPRESJI

czeń oraz wyposażenie dorosłych w  praktyczne narzędzia 
wspierające młodych ludzi w radzeniu sobie z przemocą i jej 
skutkami. Chcemy również uwrażliwiać na zjawiska, które 
często umykają naszej uwadze – zaniedbanie emocjonalne, 
przemoc cyfrową, przemoc rówieśniczą czy nieoczywiste 
formy presji, z jakimi mierzą się młodzi ludzie.
Na konferencję zapraszamy 11 marca 2025 r. W programie 
znajdą się:
l Wykład dra Piotra Toczyskiego o  związku przemocy 

z depresją.
l Panel dyskusyjny z udziałem specjalistów z różnych dzie-

dzin, który przybliży lokalną i ogólnopolską perspektywę 
na problem ukrytej przemocy.

l Metodyczne warsztaty dla nauczycieli pozwolą omó-
wić przykładowe scenariusze lekcji o zjawisku przemocy 
i agresji w szkole.

Już po raz drugi Miasto Mińsk Mazowiecki zaprasza 
środowisko nauczycieli, pedagogów, psychologów 
oraz wszystkich specjalistów pracujących z dziećmi 
i młodzieżą na konferencję realizowaną w ramach 
Miejsko-Powiatowego Aliansu Przeciw Depresji.

Doświadczenie przemocy, zarówno jawnej, jak i  ukrytej, 
znacząco zwiększa ryzyko depresji, zaburzeń lękowych i in-
nych trudności emocjonalnych. Podczas konferencji przyj-
rzymy się mechanizmom, które pozostają niewidoczne na 
pierwszy rzut oka, a jednak odciskają piętno na życiu dzie-
ci, młodzieży i  dorosłych. Konferencja skierowana jest do 
nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz wszystkich spe-
cjalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą. Jej celem jest 
podsumowanie dotychczasowych działań miasta na rzecz 
zdrowia psychicznego mieszkańców, wymiana doświad-

Konferencja „Razem przeciw 
depresji: Przemoc, której 
nie widać”
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W wydarzeniu udział wzięli: 
•  Agnieszka Łapacz, Specjalistka ds. komunikacji społecz-

nej, koordynatorka programu Back To School w imieniu 
Dyrektorki Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Pol-
sce, Katarzyny Smyk

•  Anna Wrzeszczyńska w imieniu Magdaleny Brukwińskiej, 
Zastępczyni Dyrektora Biura Sekretariatu Europejskiego 
w Kancelarii Premiera Rady Ministrów

•  Iga Kamocka, Wicedyrektorka Polskiej Fundacji im. Rober-
ta Schumana

•  Joanna Jendrośka, Koordynatorka projektów Polskiej Fun-
dacji im. Roberta Schumana

•  Łukasz Krawczyński, Koordynator projektów Fundacji Ge-
remka w imieniu Prezeski Fundacji Aleksandry Saczuk

•  Tomasz Ciechański, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Mikołaja Kopernika w Mińsku Mazowieckim

•  Sławomir Domański, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 1/Szkoły Podstawowej nr 2 im. Dąbrówki 
w Mińsku Mazowieckim

•  Aleksandra Mikulska, Dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Powstańców Styczniowych w Mińsku Mazowieckim

•  Małgorzata Zwolińska, Wicedyrektorka Liceum Ogólno-
kształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Ma-
zowieckim

•  Adam Trześkowski, Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Kazi-
mierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim

•  Iwona Chałupka, Starszy Inspektor w Biurze Oświaty Sta-
rostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim w  imieniu 
Urszuli Soroki, Zastępczyni Dyrektora Biura Oświaty. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

10 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się 
inauguracja nowej edycji programu EPAS (Euro-
pean Parliament Ambassador School) oraz Sieci 
Szkolnych Klubów Europejskich przy EUROPE DI-
RECT Mińsk Mazowiecki. Wydarzenie zgromadziło 
młodzież, nauczycieli i  zaproszonych gości, pod-
kreślając znaczenie europejskich wartości i  zaan-
gażowania społecznego.

Program EPAS, inicjatywa Parlamentu Europejskiego, ma 
na celu edukację o  demokracji, krytyczne myślenie oraz 
przeciwdziałanie dezinformacji. Wiceburmistrz Katarzy-
na Łaziuk zaznaczyła, że lokalne działania wpływają na 
globalne zmiany i  podkreśliła wagę społecznego zaanga-
żowania. Odwołując się do postaci Abrahama Joshuy He-
schela, filozofa związanego z Mińskiem, mówiła o wartości 
działania dla wspólnego dobra. „Życie bez zaangażowania 
jest nic niewarte” – cytowała Heschela, przypominając, że 
to właśnie jednostkowa inicjatywa może być początkiem 
wielkich zmian. 
Mińsk Mazowiecki wyróżnia się jako lider edukacji europej-
skiej w Polsce. Jak podkreślił Łukasz Krawczyński z Funda-
cji Geremka, miasto jest jasnym punktem na mapie działań 
proeuropejskich skierowanych do młodzieży. Szkolne Kluby 
Europejskie odgrywają w tym procesie kluczową rolę, ofe-
rując uczniom możliwość rozwijania kompetencji obywatel-
skich, organizowania debat i projektów promujących war-
tości europejskie.
Podczas wydarzenia uczniowie klasy 5c zaprezentowali 
etiudę teatralną, przypominając o  wartościach takich jak 
wolność, demokracja i prawa człowieka. Przedsta-
wiciele Fundacji Schumana, Komisji Europejskiej 
i Kancelarii Premiera wyrazili uznanie dla nauczy-
cieli i młodzieży. Szczególne podziękowania skiero-
wano do Katarzyny Trojanek, kierowniczki punk-
tu EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki, która z pasją 
angażuje się w  edukację europejską i  bez której 
zaangażowania te działania nie mogłyby zaistnieć.
Dzięki EPAS i Sieci Szkolnych Klubów Europejskich, 
Mińsk Mazowiecki staje się miejscem, gdzie mło-
dzi ludzie uczą się współpracy i dialogu, a miasto 
wspiera młodzież w kształtowaniu europejskiej toż-
samości. 

Serce Europy bije w Mińsku 
Mazowieckim

l Strefa wsparcia z materiałami edukacyjnymi oraz możli-
wością rozmowy ze specjalistami.

l Wydarzenia towarzyszące, w tym warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży oraz materiały edukacyjne dla rodziców i nauczycieli.

Wierzymy, że Państwa obecność i zaangażowanie w działa-
nia przeciw przemocy mają realny wpływ na życie młodych 

ludzi. Dlatego zachęcamy nie tylko do osobistego udziału, 
lecz także do przekazania tego zaproszenia osobom, które 
na co dzień pracują z młodzieżą i mogą być zainteresowane 
tematem. Razem możemy skutecznie przeciwdziałać depre-
sji i tworzyć przestrzeń, w której każdy młody człowiek czuje 
się bezpieczny i wysłuchany. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

EUROPE DIRECT
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Akademia Młodego 
Europejczyka
Podczas ferii zimowych Punkt EUROPE DIRECT Mińsk Ma-
zowiecki zorganizował warsztaty „Akademia Młodego Eu-
ropejczyka”, które wzbogaciły ofertę zajęć dla dzieci i mło-
dzieży. Uczestnicy poznali Unię Europejską – jej historię, 
symbole, instytucje, państwa członkowskie, wspólną walutę 
euro oraz priorytety Polskiej Prezydencji w Radzie UE. Roz-
mawiali także o  Europejskim Zielonym Ładzie i  znaczeniu 
motta „Zjednoczona w różnorodności”.
Zajęcia łączyły naukę z zabawą – gry edukacyjne, quizy i ła-
migłówki angażowały młodych uczestników, rozwijając ich 

Desinfo Tour – Nie daj 
się dezinformacji!
20 lutego 2025 roku w  Mińsku Mazowieckim odbyły się 
warsztaty „Nie daj się dezinformacji!” zorganizowane w ra-
mach projektu „Desinfo Tour” przez Fundację Schumana 
i Wojowników Klawiatury. Spotkania dla młodzieży i senio-
rów poprowadził Filip Szulik Szarecki – ekspert ds. fact-
-checkingu i komunikacji.  
Warsztaty odbyły się w  kontekście polskiej prezydencji 
w  Radzie Unii Europejskiej, którą Polska objęła 1 stycznia 
2025 roku pod hasłem „Bezpieczeństwo, Europo!”. To wy-
jątkowo ważny czas dla Europy, która mierzy się z  rosną-
cymi zagrożeniami – agresją Rosji na Ukrainę, napięciami 
geopolitycznymi oraz falą dezinformacji zagrażającą demo-
kratycznym wartościom. Polska prezydencja stawia sobie 
za cel wzmocnienie bezpieczeństwa Europy we wszystkich 
jego wymiarach – także informacyjnym.  
Jednym z  priorytetów jest walka z  dezinformacją i  budo-
wanie odporności społeczeństwa na fałszywe informacje 
i   manipulacje. Warsztaty „Nie daj się dezinformacji!” były 
praktyczną lekcją, jak rozpoznawać nieprawdziwe treści 
i świadomie korzystać z mediów.

mat. ED Mińsk Mazowiecki

wiedzę o  Europie. W  czterech warsztatach wzięło udział 
70  dzieci z  półkolonii organizowanych przez Klub Osie-
dlowy Spółdzielni. Na zakończenie uczestnicy otrzymali 
gadżety EUROPE DIRECT i  materiały edukacyjne Komisji 
Europejskiej.

Wizyta edukacyjna 
w Radzie UE w Brukseli

Na początku grudnia członek naszego zespołu był częścią 
polskiej delegacji, która odbyła edukacyjną wizytę studyjną 
w Radzie UE, zorganizowaną w przededniu polskiej prezy-
dencji. Wraz z  przedstawicielami i  przedstawicielkami in-
nych organizacji pozarządowych oraz nauczycielami i  na-
uczycielkami z całej Polski uczestniczyliśmy w spotkaniach 
z urzędnikami i urzędniczkami europejskimi, zapoznawali-
śmy się z materiałami edukacyjnymi na temat funkcjonowa-
nia Rady UE, a także wcielaliśmy się w rolę ministrów spraw 
zagranicznych podczas symulacji sesji Rady UE.
Dziękujemy Council of the European Union za zaproszenie 
i produktywnie spędzony czas w Brukseli. Zdobytą w czasie 
wizyty wiedzę i  doświadczenie, wykorzystamy w  kolejnych 
6 miesiącach – będziemy wspierać w  rozumieniu, czym jest 
prezydencja, na czym polega rola kraju sprawującego prze-
wodnictwo i  jak przebiega polskie przewodnictwo. Ponadto, 
zaprezentujemy materiały edukacyjne, które poznaliśmy dzię-
ki udziałowi w wizycie studyjnej i będziemy zachęcać do wyko-
rzystywania ich w trakcie pracy z uczniami i uczennicami.
W  styczniu rozpoczęła się polska prezydencja w  Radzie UE. 
"Bezpieczeństwo, Europo!" - to hasło polskiej prezydencji, któ-
rą będziemy sprawować do końca czerwca 2025. To nasza dru-
ga prezydencja. Ostatni raz Polska pełniła tę rolę 14 lat temu. 

Polska Prezydencja 
w Radzie Unii Europejskiej
2025

Księga
identyfikacji

wizualnej
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SPORT

Nowy program 
szkoleniowy
Młodzi piłkarze z  drużyn dziecięcych i  młodzie-
żowych będą mogli rozwijać swoje umiejętności 
w ramach nowego programu szkoleniowego – Aka-
demia MKS Mazovia MOSiR Mińsk Mazowiecki.  
To wspólna inicjatywa MKS Mazovia i  MOSiR Mińsk Ma-
zowiecki realizowana we współpracy z  lokalnymi klubami 
sportowymi. 
Program obejmie dzieci i młodzież w wieku od 4 do 18 lat, 
zapewniając im jednolity i profesjonalny system szkolenia. 
Młodzi zawodnicy będą mogli liczyć na wsparcie doświad-
czonych trenerów, udział w  turniejach, obozy przygoto-
wawcze oraz dodatkowe zajęcia, m.in. treningi motoryczne, 
mentalne i indywidualne. W ramach akademii przewidziano 
także opiekę fizjoterapeutyczną i odnowę biologiczną.

Bieg dla WOŚP
25 stycznia odbył się 8. Bieg dla Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W  biegu i  w  marszu udział 
wzięło około 150 pasjonatów aktywności fizycznej, 
którzy wspólnie pokonali 5-kilometrową trasę wyty-
czoną w kompleksie leśnym przy ul. Sportowej.
Każdy z  uczestników, niezależnie od wyniku, otrzymał pa-
miątkowy medal, a  najlepsi zawodnicy i  zostali uhonoro-
wani okolicznościową statuetką. Organizatorzy zadbali 
również o  regenerację, serwując uczestnikom ciepłą zupę.  
Po zakończeniu biegu odbyła się jeszcze licytacja przedmiotów 
przekazanych przez lokalne stowarzyszenia i kluby sportowe. 
Największym zainteresowaniem cieszyła się koszulka z auto-
grafem reprezentanta Polski, Piotra Zielińskiego, która została 
wylicytowana za rekordową kwotę 700 zł. 
Słoneczny dzień dodał energii i uświetnił atmosferę wydarze-
nia. Organizatorzy złożyli serdeczne podziękowania wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie imprezy, a  także podmio-
tom, które przekazały dary na aukcję.
Bieg dla WOŚP ponownie pokazał, jak wielką siłę ma wspólna 
pasja i chęć niesienia pomocy innym. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział i wsparcie szczytnego celu!

To kolejny krok w  kierunku rozwoju mińskiej piłki nożnej 
i stworzenia najlepszych warunków dla przyszłych pokoleń 
sportowców.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Obóz piłkarski w Lloret de Mar 
7-16 lutego młodzi piłkarze Akademii Mazovia MOSiR wzięli udział 
w intensywnym obozie treningowym w Lloret de Mar. Program obej-
mował codzienne sesje treningowe, mecze sparingowe oraz analizę 
gry, co pozwoliło uczestnikom na doskonalenie swoich umiejętności. 
Nie zabrakło również atrakcji turystycznych – zwiedziliśmy Barcelo-
nę, legendarny stadion Camp Nou oraz malowniczą Tossę de Mar.  
Wyjazd był doskonałą okazją do integracji, sportowej rywalizacji 
i zdobycia cennego doświadczenia. Zawodnicy wrócili pełni wrażeń 
i gotowi na kolejne wyzwania!
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18 stycznia w hali sportowej SP 3 28 uczestników zagrało w turnieju tenisa sto-
łowego z cyklu Grand Prix Mińska Mazowieckiego. Podczas turniejowych zmagań 
emocje sięgały zenitu, a zawodnicy pokazali wysoki poziom umiejętności, stając na-
przeciw siebie w wielu ekscytujących pojedynkach. Nie brakowało zaawansowanej 
techniki i zaciętej rywalizacji. Wszyscy uczestnicy turnieju wykazali się dużym za-
angażowaniem oraz postawą fair play, co w znacznym stopniu wpłynęło na wspa-
niałą atmosferę tego wydarzenia. Na podium stanęli: Bartosz Jaworski, Wiesław 
Wiśniewski oraz Damian Ksionek.
Wspólne turnieje to nie tylko promowanie aktywności fizycznej, ale także integracja 
uczestników. Dziękujemy wszystkim zawodnikom za udział oraz gratulujemy zwy-
cięzcom ich wspaniałych osiągnięć.

Nocowanka „Dziewczyny rządzą”
W pierwszy weekend zimowych wakacji zor-
ganizowaliśmy na ul. Sportowej pełną rado-
ści, kreatywności i dobrej zabawy nocowan-
kę „Dziewczyny rządzą”.
Pierwszym punktem programu były warsz-
taty tworzenia świeczek, podczas których 
uczestniczki samodzielnie wykonały pach-
nące świece. Następnie w  ramach warsz-
tatów bransoletkowych dziewczyny stwo-
rzyły własną biżuterię. Wieczorem wspólnie 
przygotowały pyszną kolację, a po niej zre-
laksowały się na seansie filmowym.
Rano rozpoczęły dzień od porannej gim-
nastyki, która dodała im energii na resz-
tę dnia. Wydarzenie dostarczyło mnóstwo 
radości i  niezapomnianych wspomnień, 
a uczestniczki już czekają na kolejną edycję! 

Grand Prix Mińska 
Mazowieckiego 
w Tenisie Stołowym

Feryjna Akademia 
Łyżwiarstwa
Pierwszy turnus Feryjnej Akademii Łyżwiarstwa (3-7 
lutego) dostarczył uczestnikom niezapomnianych 
wrażeń i  umożliwił doskonalenie ich umiejętności 
łyżwiarskich pod czujnym okiem instruktorów HKS 
Mińsk Jets. Był to tydzień pełen radości, wyzwań 
i sportowej pasji.
Już pierwszego dnia dzieci miały okazję zaznajomić się z taflą 
lodowiska oraz podstawowymi zasadami bezpieczeństwa na 
lodzie. Dla wielu z nich był to pierwszy kontakt z łyżwami, jed-
nak dzięki zaangażowaniu trenerów oraz ich profesjonalnemu 
podejściu, wszyscy szybko nabrali pewności siebie.
Kolejne dni przyniosły systematyczne postępy. Uczestnicy 
uczyli się podstawowych technik jazdy, utrzymywania rów-
nowagi oraz pierwszych prostych figur łyżwiarskich. Starsze 
i bardziej doświadczone dzieci doskonaliły swoje umiejętności 

poprzez bardziej zaawansowane ćwiczenia oraz elementy 
jazdy synchronicznej.
Turnus zakończył się z uśmiechami na twarzach uczestników 
oraz dumą instruktorów, którzy obserwowali postępy swo-
ich podopiecznych. Wszyscy zgodnie podkreślali, że już nie 
mogą się doczekać kolejnego spotkania na lodzie!
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, trenerom oraz rodzi-
com za zaangażowanie i wspaniałą atmosferę.
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Akademia Pływania
Już kolejny sezon podczas ferii zorganizowaliśmy kursy po-
prawiające umiejętności pływackie. Zajęcia były skierowane 
przede wszystkim, choć nie tylko, do rozpoczynających swoją 
przygodę z wodą. 

Ferie i wakacje to dobry czas, by skorzystać z intensywnej, 
codziennej nauki pływania i cieszyć się niezwykle szybki-
mi efektami. A potem oczywiście można dołączyć do ca-
łorocznych zajęć Akademii Pływania MOSiR i wtedy od 
razu rozpocząć zajęcia o wyższym stopniu zaawansowania. 
Nowe grupy startują już od 17 lutego! Zapraszamy! 

Obóz Sportów 
Zimowych 
w Białce 
Tatrzańskiej
W dniach 8-15 lutego miłośnicy sportów zimowych mieli oka-
zję przeżyć niezapomniany tydzień podczas Obozu Sportów 
Zimowych w Białce Tatrzańskiej. Uczestnicy obozu pod okiem 
doświadczonych instruktorów, doskonalili swoje umiejętności 
w jeździe na nartach i snowboardzie na doskonale przygoto-
wanych stokach Kotelnicy Białczańskiej.

Po intensywnych treningach nie zabrakło także czasu na re-
kreację i relaks. Uczestnicy wzięli udział w różnorodnych zaję-
ciach integracyjnych, które pozwoliły im na chwilę wytchnienia 
i  dobrą zabawę. Niezapomnianym przeżyciem była również 
wycieczka do Zakopanego, gdzie odwiedzili Krupówki i podzi-
wiali panoramę Tatr. Wisienką na torcie był relaks w Termach 

Turniej 
Koszykówki 3X3
W zawodach, które zorganizowaliśmy 8 lutego w hali sporto-
wej SP 1 wzięło udział 9 drużyn. Zespoły rywalizowały w dy-
namicznych i pełnych emocji meczach, a po zaciętej walce na 
parkiecie pierwsze miejsce zajęła drużyna Hutnicze Wilki, 
pokonując w  finale zespół Gumisie, który ostatecznie upla-
sował się na drugim miejscu. Na trzecim stopniu podium 
stanęła drużyna Los Halinos, która również zaprezentowała 
wysoki poziom sportowy.
Dodatkową atrakcją turnieju był konkurs rzutów "BigShot", 
w którym najlepszym zawodnikiem okazał się Theodore Igie-
hion, imponując precyzją i skutecznością rzutów.
Gratulujemy wszystkim drużynom i zawodnikom oraz dzięku-
jemy za udział!
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Bania, gdzie po dniu pełnym aktywno-
ści każdy mógł się odprężyć w ciepłych 
wodach termalnych.
Obóz w  Białce Tatrzańskiej dostarczył 
uczestnikom nie tylko sportowych wy-
zwań, ale także niezapomnianych chwil 
spędzonych w  gronie rówieśników. 
Wszyscy wrócili do domów z  nowymi 
umiejętnościami, wspaniałymi wspo-
mnieniami i  motywacją do dalszego 
rozwijania swojej pasji do sportów zi-
mowych. To był tydzień pełen emocji, 
który na długo pozostanie w  pamięci 
uczestników!

Grand Prix Polski w Kickboxingu 
17-19 stycznia 2024 roku Mińsk Mazowiecki 
po raz jedenasty gościł ogólnopolski turniej 
Grand Prix Polski w Kickboxingu, organizo-
wany przez Stowarzyszenie Klub Walhalla 
oraz Walhalla Fight Club. Wydarzenie odbyło 
się pod patronatem Polskiego Związku Kick-
boxingu oraz honorowym patronatem Bur-
mistrza Miasta Mińsk Mazowiecki i  Starosty 
Mińskiego.
Tegoroczna edycja okazała się rekordowa 
pod względem liczby zgłoszeń – do turnieju 
przystąpiło ponad 700 zawodników z 53 klu-
bów z całej Polski. Wśród nich byli reprezen-
tanci m.in. Szczecinka, Nowej Soli, Łodzi, No-
wego Sącza, Elbląga, Wejherowa, Zawiercia 
oraz klubów z Warszawy i okolic. Mińsk Ma-
zowiecki dumnie reprezentowało 30 zawod-
ników z klubu Walhalla.
Podczas zawodów rozegrano blisko 600 walk 
w  różnych kategoriach wiekowych i  konku-
rencjach: Light Contact, Kick-Light, Point-
fighting oraz walki na pałki piankowe dla 
najmłodszych. Walki toczyły się na czterech 
planszach pod okiem licencjonowanych sę-
dziów Polskiego Związku Kickboxingu, na cze-
le z sędzią głównym Krzysztofem Żychlińskim 
i delegatem PZKB Krzysztofem Kaproniem.
Od tego roku cykl Grand Prix Polski w Kickbo-
xingu został włączony do rankingu Sportu 
Młodzieżowego, co dodatkowo podniosło 
rangę wydarzenia. Kickboxing, jako dyscy-
plina olimpijska, cieszy się rosnącą popu-
larnością w regionie, a Miński Klub Walhalla 
zapowiada kolejne edycje turnieju – zimową 
w styczniu i letnią pod koniec czerwca.
Stowarzyszenie Klub Walhalla dziękuje 
wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu 
tego wydarzenia i zaprasza na kolejne edycje 
turnieju!

mat. Stowarzyszenie Klub Walhalla
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X sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 16 grudnia 2024 r.
1. Uchwała Nr X.79.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2025 – 2033
2. Uchwała Nr X.80.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2025
3. Uchwała Nr X.81.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
zasad korzystania z niestrzeżonego parkingu miejskiego przy ul. Tadeusza Kościuszki zlokalizowanego na terenie niebędą-
cym drogą publiczną oraz wysokości opłat za parkowanie
4. Uchwała Nr X.82.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia rocznego planu 
potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2025 roku w Mieście Mińsk Mazowiecki
5. Uchwała Nr X.83.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie upoważnienia dyrektorów jednostek oświatowych Miasta Mińsk Mazowiecki do załatwiania indywidual-
nych spraw z zakresu administracji publicznej
6. Uchwała Nr X.84.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu
7. Uchwała Nr X.85.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie przekazania skargi
8. Uchwała Nr X.86.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie planu pracy Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki na 2025 rok
9. Uchwała Nr X.87.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie planów pracy Komisji stałych 
Rady Miasta na 2025 rok
10. Uchwała Nr X.88.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie planu pracy Komisji Rewi-
zyjnej na 2025 rok
11. Uchwała Nr X.89.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki
12. Uchwała Nr X.90.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2024
13. Uchwała Nr X.91.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033
14. Uchwała Nr X.92.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 
które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2024.

XI sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 27 stycznia 2025 r.
1. Uchwała Nr XI.93.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi i stawek opłat oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym
2. Uchwała Nr XI.94.2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazo-
wiecki – Obszary Centrum: A, B, C, D, E
3. Uchwała Nr XI.95.2025 w sprawie regulaminu Cmentarza Komunalnego w Mińsku Mazowieckim
4. Uchwała Nr XI.96.2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu
5. Uchwała Nr XI.97.2025 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Powiatu Mińskiego 
nieruchomości stanowiących własność Miasta Mińsk Mazowiecki
6. Uchwała Nr XI.98.2025 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy gruntu na rzecz dotychczasowego dzierżawcy
7. Uchwała Nr XI.99.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomo-
ści Miasta Mińsk Mazowiecki oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na 
czas nieoznaczony
8. Uchwała Nr XI.100.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miasta Mińsk Mazowiecki do 
udziału w negocjacjach poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej w zakresie zintegrowanego planu inwestycyjnego 
dla rejonu ul. Królewieckiej w Mińsku Mazowieckim.

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki

Z PRAC RADY MIASTA
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POLECAMY

MIEJSKA 
Biblioteka
PUBLICZNA 
W þÿ�M�i�D�s�k�uMazowieckim

DZIEŃ KOBIET 

SPOTKANIE AUTORSKIE 

MAŁGORZATA 
GUTOWSKA-ADAMCZYK 
wokół książek: "Paryż belle epoque. 
Sekrety miasta świateł" 
oraz "Jej wysokość kurtyzana" 

PROWADZENIE: DARIUSZ MÓL 

6 MARCA 2025 
(CZWARTEK) 
18=30 

MIEJSKA 
BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA 
W þÿ�M�i�D�s�k�uMazowieckim

BIBLIOTEKA PODRÓŻY 

SPOTKANIE AUTORSKIE 

PAU LINA PAPROCKA 
prowadzenie: Małgorzata Sendek 

wstęp wolny 

21.03.2025 
ICZWARTEKJ 
18=30 

.._H,. --...,..,-

Ma›gorzata Guto,\ska-,\damcz~ k 
MartaOrzesz~ na 

t· ' , -ir.•. 
ot'~; "" .. 

• 
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Bieg przełajowy dla dzieci i dorosłych w ramach POWIATOWEJ TRZYNASTKI 

!2B-DB-!20!21i 
Mińsk Mazowiecki 

ul.Sportowa 1 

, ...... -j"��l n•r-...1 

bieg przełajowy 5 km 
nordic walking 5 km 

biegi dla dzieci i młodzieży 
parada wiosennych kwiatów 

Zapisy i regulamin na www.mosir.org.p/ 

.� 

SPEKTAKL MUZYCZNY 

Ballady 
Morderców 

Nick Cave po polsku 
15 marca/ sob. g. 19:00 I sala kameralna MDK 

bllet: 40 zł I www.ekobllet.pl/ mdkmlnsk 

a .,.,.1:,10,;ouV'l ,u,.,l,~•.•t•'"OM•l~ll"~ M=. K ~1:~.;.;r,: 
ZASP • "'" " "' 

' SPEKTAKL 

Supermen ka 
JOWITA BUDNIK 

28 marca/ pt. godz. 19:00 I sala kameralna MDK 
bllet: 50 zł I www.ekobllet.pl/ mdkmlnsk 

-- @ Il ~ ., ... , ........... M�O� '-f~----. 0 -..-....,... - T -•--••• ...._.._-_.:_-..Go ... n e 
ll�l'C'i1.t,'4te.,'�!'H, ,., ,,.,. 0 
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Pocz�tek imprezy od godz. 8-30 
Stadion Sportowy 
Mi�sk fvtozowiecki, ul. Budowlano 2A 

0 
~ WWW.MOSIR.ORG.PL 
"'-'lf7il\,ll1'"~1 

Regulamin na 

www.mosir.org.pl 

d 

w nocv z 15 na 16 marca 2025 r. 
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-EUROPE DIRECT 
Mińsk 

Mazowiecki 

Razem przecitN 

DEPRESJI 

a; 
?01,.AND~HU 

11.03.25 
10.00 -13.30 

MIEJSKA SZKOŁA ARTYSTYCZNA 
UL. JANA PAWŁA 1123 

-

EUROPE DIRECT 
Mi�sk 
Maz.owiec ki 


